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STOŽER CIVILNE ZAŠTITE KZŽ: PREDSTAVLJEN PROGRAM 53. 
“PRVOG GLASA ZAGORJA”

U OROSLAVJU SVEČANO OTVOREN 
DJEČJI VRTIĆ “CVRKUTIĆ”

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Cijepite se, možete birati cjepivo. 
Situacija je i dalje ozbiljna, a ljudi 
nam taje svoje kontakte

KONCERTI, IZLOŽBE, SPORT, 
ENO I GASTRO PONUDA... - Od 
21. do 28. kolovoza svi će putevi
voditi u Sveti Križ Začretje

SMIJEH, VESELJE, PONOS: 
“Pripremamo neke nove 
programe kojih zasad nema u 
Zagorju - cilj nam je postati jedan 
od vodećih vrtića u županiji”

SPECIFIČNI SMO PO TOME 
KAJ SMO KAJKAVCI

STE ČULI ZA PODKAJST? Njegov idejni začetnik, poznati kantautor Rajko Suhodolčan, 
otkriva odakle ideja za projekt i tko bi sve mogli biti gosti budućih epizoda
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AKTUALNO

ZAGORSKO TRŽIŠTE RADA: Broj nezaposlenih Zagorki i Zagoraca u evidenciji 
Zavoda za zapošljavanje u srpnju se povećao za 136, ukupno ih je 2420

U evidenciju Zavoda za zapošljavanje izravno iz 
radnog odnosa ušlo je 300 osoba, istovremeno ih se 
zaposlilo 257 – evo koja su najtraženija zanimanja

Krajem srpnja u evidenciji Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, Područnog 
ureda Krapina registrirano je 2420 
osoba, što je u usporedbi s lipnjem 
povećanje za 136 osoba, međutim, 
u odnosu na srpanj 2020. godine 
broj nezaposlenih manji je 415 
osoba. U evidenciju nezaposlenih 
novoprijavljene su ukupno 484 
nezaposlene osobe, i to 300 osoba 
izravno iz radnog odnosa, 138 osoba 
iz redovitog školovanja, 45 osoba iz 
neaktivnosti te jedna osoba iz drugih 
oblika rada. S obzirom na djelatnost, 
izravno iz radnog odnosa najviše je 
osoba došlo iz prerađivačke industrije, 
njih 118.

Prerađivačka industrija
Istovremeno je iz evidencije izašlo 
348 osoba. Od toga je zaposleno 257 
osoba, i to 235 osoba na temelju 
zasnivanja radnog odnosa i 22 osobe 
na temelju drugih poslovnih aktivnosti. 
Najviše se osoba, njih po 43, zaposlilo 

u prerađivačkoj industriji i u pružanju 
smještaja te pripremi i usluživanju 
hrane. Ukupno je 91 osoba izašla iz 
evidencije nezaposlenih zbog ostalih 
razloga sukladno Zakonu, npr. odjave 
iz evidencije, umirovljenja, uključenja 
u redovito školovanje i drugo.
Poslodavci su prijavili 578 potreba 
za radnicima, a najviše slobodnih 
radnih mjesta prijavljeno je u 
obrazovanju (162), prerađivačkoj 
industriji (135), trgovini na veliko i 

malo (61), građevinarstvu (54) te 
zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj skrbi 
(54). Najtraženija zanimanja bila 
su: suradnik/suradnica u praktičnoj 
nastavi (81), odgojitelj/odgojiteljica 
predškolske djece (35), prodavač/
prodavačica (32), radnik/radnica 
na proizvodnoj liniji (32), bravar/
bravarica (22), konobar/konobarica 
(21), čistač/čistačica (20), medicinska 
sestra/medicinski tehničar (17),...
Najveći apsolutni broj registriranih 

nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Donja Stubica (587 ili 24,3 
posto od ukupnog broja u PU Krapina), 
ispostavi Zabok (557 ili 23 posto) te u 
ispostavi Krapina (545 ili 22,5 posto). 

Naknadu dobiva 767 osoba
U usporedbi s istim mjesecom 2020. 
godine, evidentirana je nezaposlenost 
smanjena u svim ispostavama, a 767 
nezaposlenih osoba ili 31,7 posto od 
ukupnog broja nezaposlenih koristilo 
je novčanu naknadu. Broj korisnika 
novčane naknade smanjio se u 
usporedbi sa srpnjem 2020. godine 
za 16,6 posto (153 osobe).
U programima aktivne politike 
zapošljavanja na početku mjeseca 
aktivno je bilo 809 korisnika. Tijekom 
mjeseca novouključena je 41 osoba, 
a istodobno su iz mjera izašle 102 
osobe. Tako je na kraju srpnja 2021. 
godine broj aktivnih korisnika mjera 
748. (AB) 

PREMA PODACIMA DRŽAVNOG ZAVODA ZA STATISTIKU, ZAGORCI IMAJU NAJVEĆU PROSJEČNU 
PLAĆU NA SJEVERU HRVATSKE

SA 6672 KUNE U TOP PET: Osim Grada Zagreba, 
ispred Krapinsko – zagorske samo su još tri 
županije po visini prosječne plaće stanovnika
Prema podacima Državnog zavoda 
za statistiku o visini prosječnih neto 
plaća po zaposlenome u pravnim 
osobama, Krapinsko – zagorska 
županija se sa 6672 kune nalazi na 
petom mjestu u Hrvatskoj.
Podaci o prosječnim plaćama po 
županijama dobiveni su obradom 
podataka iz obrasca JOPPD i 
odnose se na prvo tromjesečje 
2021. godine. Najviša prosječna 
mjesečna isplaćena neto plaća po 
zaposlenome u pravnim osobama 
isplaćena je u Gradu Zagrebu, u 
iznosu od 8493 kune, a najmanja u 
Virovitičko - podravskoj županiji, u 
iznosu od 5984 kune. Krapinsko – 

zagorska županija nalazi se iz Grada 
Zagreba, Zagrebačke, Primorsko – 
goranske i Karlovačke županije, a 
ujedno je na prvom mjestu kada se 
gleda pet županija sjeverne Hrvatske. 

- Bez jakog poduzetništva i
gospodarstva nema ni jake lokalne
zajednice i civilnog društva, jer su to
sektori koji stvaraju novu, dodanu
vrijednost. Ovi rezultati dodatno
dobivaju na težini ako se uzme u
obzir činjenica da je iza nas izrazito
teška 2020. godina, koja će u
povijesti ostati zapamćena kao jedna
čudna i izrazito teška godina koja je
bila sve, osim normalna. Pandemija
korona virusa pred globalno je

gospodarstvo, ali i društvo u cjelini 
postavila izazove s kakvima se nismo 
morali susretati u novijoj povijesti. 
Poslovati u takvim uvjetima nije 
nimalo lako. Bilo je potrebno 
pokazati sposobnost i brzo reagirati 
na promjene. Naši poduzetnici, 
gospodarstvenici i obrtnici uspješno 

su se borili s negativnim učincima s 
kojima se suočavalo gospodarstvo 
tijekom 2020. godine, stoga nisu ni 
izostali poslovni rezultati, unatoč 
izrazito teškim uvjetima. Hvala im 
na tome - istaknula je zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek. (ZI) 
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U PREDVEČERJE SVETKOVINE VEČERAS ĆE BITI PROCESIJA SA SVIJEĆAMA PO BISTRIČKOJ KALVARIJI

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE KZŽ: CIJEPITE SE, MOŽETE BIRATI CJEPIVO

Kardinal Josip Bozanić predvodit će 
u nedjelju u Mariji Bistrici središnje 
euharistijsko slavlje svetkovine Velike Gospe

“Prije godinu dana, u ovo vrijeme imali smo sedam 
aktivnih slučajeva, sada ih imamo 27 - situacija je 
i dalje ozbiljna, a ljudi nam taje svoje kontakte“

Zagrebački nadbiskup kardinal Josip 
Bozanić predvodit će u nedjelju 
središnje euharistijsko slavlje 
svetkovine Uznesenja Blažene Djevice 
Marije na nebo, Velike Gospe u 
Hrvatskom nacionalnom svetištu 
Majke Božje Bistričke u Mariji Bistrici, 
s početkom u 11 sati.
 U predvečerje svetkovine, večeras 
u 20.30 sati, bit će procesija sa 
svijećama po bistričkoj kalvariji, a 

nakon toga slijedi misa na prostoru 
Crkve bl. A. Stepinca na otvorenom. 
Na samu svetkovinu osim središnjeg 
slavlja, mise će biti još u 6, 7.30, 9, 16, 
18 i 20 sati, sve na otvorenom.
- Ispovijed je od 6 do 12.30 sati te 
od 15 do 20.30 u dvorani Božjeg 
Milosrđa kraj prve postaje križnog 
puta – izvijestili su iz Zagrebačke 
nadbiskupije.   (ZI) 

Na press konferenciji Stožera civilne 
zaštite Krapinsko-zagorske županije 
održanoj u petak, načelnik Stožera 
Stjepan Skuliber nakon što je iznio 
podatke o trenutnoj epidemiološkoj 
slici u županiji, kazao je kako broj 
oboljelih u proteklih sedam dana 
na 100.000 stanovnika i dalje raste, 
prosjek trenutno iznosi 16, prije 
tjedan dana bio je 10, a prije dva 
tjedna samo dva.

Riskantna okupljanja
- Protekli smo tjedan na 4,6 posto 
pozitivnih na ukupnom broju 
testiranih u Općoj bolnici Zabok 
imali 15 pozitivnih i 323 negativna 
nalaza. Prosjek pozitivnih nalaza u 
dosadašnjem dijelu kolovoza je 4,38 
posto, dok je u srpnju iznosio 1,33 
posto. U čitavom srpnju imali smo 
23 novooboljele osobe, dok ih u 
kolovozu, već sad imamo 29. Prije 
godinu dana, u ovo vrijeme imali smo 
sedam aktivnih slučajeva, dok sada 
imamo 27. Situacija je i dalje ozbiljna, 
još jednom pozivam na cijepljenje 
jer to je jedini način da spriječimo 
ovaj rast koji polako ide. Dobro je 
da zdravstveni sustav čuvamo, da 
u bolnici nemamo nikoga te da već 
duže razdoblje nemamo ni preminulih 
osoba – poručio je Skuliber.

Gordana Popijač Cesar iz Zavoda za 
javno zdravstvo Krapinsko - zagorske 
županije rekla je da je porast 
novooboljelih zasad postepen, no da 
ih on, s obzirom na velik broj ljudi koji 
svakodnevno ulazi u Hrvatsku i turista 
koji su ovdje, ali i velike migracije 
našeg stanovništva prema zemljama 
u kojima rade, pomalo brine.

- Svi dosad pozitivni u kolovozu, 
najvećim su dijelom došli s mora, 
prisustvovali su festivalima, sportskim 
natjecanjima i okupljanja unutar 
obiteljskih okruženja. Virus je uvijek 
tu, moram napomenuti da nam ljudi 
taje svoje kontakte. Imamo prijavljene 
samo pozitivne osobe, vrlo je malo 
kontakata u odnosu na proteklo 
razdoblje kad smo bilježili pozitivne 
osobe, vidljivo je iz razgovora i 
anketa koje obavljamo svakodnevno 
s pozitivnim osobama, neiskreno nam 
odgovaraju na pitanja. Cijepljenje 
je još uvijek u toku, u Krapinsko 

- zagorskoj županiji cijepi se bez 
naručivanja. Svakodnevno u tjednu 
imamo do 700 osoba koje se cijepe.
Naročito smo u prvom tjednu kolovoza 
bili opterećeni i ukupno je u ovom 
mjesecu cijepljeno 2600 osoba, preko 
Zavoda za javno zdravstvo i liječnika 
koji su se vratili s godišnjeg odmora. 
Još uvijek nismo dostigli prosjek 

Republike Hrvatske, od ukupnog 
postotka stanovništva, cijepljeno je 
36 posto ljudi, a 42,5 posto odraslog 
stanovništva je završilo cijepljenje. 
Od početka cijepljenja, zaprimljeno 
je 90.000 doza cjepiva, a dosad smo 
utrošili 89.000 doza, za prvu i drugu 
dozu. Dakle, 44.000 ljudi na području 
županije završilo je cijepljenje – 
poručila je Cesar Popijač.

Mirna jesen
Krapinsko-zagorski župan Željko Kolar 
ponovno je pozvao na cijepljenje.

- Prije mjesec dana sam rekao da želim 
da je mirna jesen, da djeca mogu 
normalno krenuti u školu, da nam 
je potrebna niska stopa zaraženih, 
da omogućimo gospodarstvu da 

radi. Ako se ovim tempom nastavi 
porast COVID –a, neke od ovih 
stvari očito neće biti moguće. 
Apeliram, jer smo bili jedan od tri 
županije koja ima najviše školskih 
sati odrađenih u školama, bili smo 
među najboljim županijama po broju 
zaraženih, apeliram na ljude da se 
cijepe. U Zavodu se mogu cijepiti 
svakim danom od 8 do 14, kao i u 
subotu, spremni smo otići u bilo koju 
organizaciju, tvornicu, gospodarski 
subjekt, kako bi mogli dočekati jesen 
sa što manjim brojem zaraženih i što 
većom slobodom u svakodnevnom 
funkcioniranju svakog od nas – rekao 
je Kolar, dodavši da se građani mogu 
birati kojim će se cjepivom cijepiti. 
(vc) 
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OGORČENI GRAĐANI UZELI STVAR U SVOJE RUKE: Pokrenuta online peticija kojom se traži 
omogućavanje dvosmjernog prometovanja na mostu Bračak ili izgradnja pomoćnog mosta – u 
manje od 24 sata već ima više od 700 potpisa

POKRETAČICA PETICIJE: Gotovo nemoguće 
je u kratkom roku stići do bilo koje bolnice u 
Zagorju – taj problem treba hitno riješiti

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Ulaz i izlaz na brzu cestu kod Bračka 
zatvoren je 13. veljače zbog sanacije 
klizišta, no radovi još nisu počeli, a 
budući da se kroz stari most Bračak 
osobnim vozilima može kretati samo 
jednosmjerno te građani zbog toga 
moraju koristiti duže prometne 
pravce, pokrenuta je online peticija 
kojom se traži omogućavanje 
dvosmjernog prometovanja na 
Mostu Bračak ili izgradnja pomoćnog 
mosta pokraj njega, kako bi se 
stanovnicima Oroslavja, Stubičkih 
Toplica, Donje Stubice te ostalih 
okolnih mjesta omogućio brži pristup 
bolnici Bračak. Građani peticijom 
traže akciju od Krapinsko – zagorske 
županije i Županijske uprave za ceste.

- Ovo je građanska inicijativa da se 
parcijalno riješi ogroman prometni 
problem kojeg imaju ne samo 

stanovnici Oroslavja, već i okolnih 
mjesta. Trenutno nam je gotovo 
nemoguće u kratkom roku stići do 
bilo koje bolnice u Zagorju, zato što 
je zatvoren most u Mokricama i u 
Velikom Trgovišću. U ovom području 
isto tako puno je trudnica, kroničnih 
bolesnika, primjerice ljudi na dijalizi 
kojima je izrazito teško stići do bolnice, 
a takozvana cesta i most “kroz polje” 
nisu sigurni za promet. Molim vas 
da shvatite da je ovo od izuzetne 
važnosti za cijeli naš kraj. U manje od 
24 sata prikupljeno ih je već više od 
700, što je znak da se problem treba 
hitno riješiti – poručila je pokretačica 
peticije Mirela Đunđek Bačani.

Apel ŽUC-u
Naime, u travnju je tadašnji 
gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak apelirao na ŽUC da dozvoli 
dvosmjerno prometovanje mostom 
do završetka sanacije čvora Bračak 

na brzoj cesti, onako kako se to radilo 
godinama, sve dok se nije izgradila 
brza cesta, a tada je iz ŽUC-a je 
ravnatelj Stjepan Sirovec odgovorio:

- Zbog nastanka klizišta na brdu Bračak 
i uspostave privremene regulacije 
prometa, primili smo određen 
broj upita od strane mještana i 
vozača s ovog područja, ali i dopis 
gradonačelnika Oroslavja Emila 
Gredičaka, u kojem traži i apelira da 
se razmotri novo dodatno rješenje u 
odnosu na tu privremenu regulaciju 
prometa, a radi se o omogućavanju 
dvosmjernog prometa kroz ovaj 
stari lučki most. Mi smo u odgovoru 
detaljno obrazložili problematiku oko 
ovog slučaja i da ŽUC nije u nadležnosti 
ceste na kojoj se nalazi stari most 
i da su za organizaciju prometa na 
ovom dijelu ceste nadležni gradovi 
Zabok i Oroslavje. Također, naveli 
smo problematiku izrade potrebnih 
elaborata i dokumentacije ukoliko bi 

se pristupilo izradi takvog rješenja, 
a i upozorili smo da, kako bismo 
mogli pružiti što veću sigurnost svim 
sudionicima u prometu, prolaskom 
samog mosta i na spoju križanja 
nerazvrstane ceste i županijske 
ceste, s obzirom na to da je došlo do 
prostornih i geometrijskih izmjena u 
odnosu na raskrižje koje je postojalo 
prije čvora Bračak, postoje određene 
kritične točke i da će biti potrebno 
razmotriti neka dodatna rješenja. 
Naime, to je jako problematično 
skretanje sa županijske ceste ulijevo 
prema mostu. Nakon toga sličan 
upit imali smo i od Grada Zaboka te 
smo i njima krajem veljače objasnili 
problematiku u uputili ih na daljnje 
korake. Što se tiče privremenog 
elaborata, izradile su ga Hrvatske 
ceste i samo uvođenje prometa ovim 
obilaznim pravcima učinjeno je tako 
da bude što sigurnije, da je kroz ovaj 
most koji je jednosmjeran, napravljen 
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izuzetak samo za hitne službe kako 
bi u najkraćem roku mogle stići na 
intervencije – pojasnio je Sirovec.

Zajednički problem
O toj problematici govorio je i 
krapinsko-zagorski župan na press 
konferenciji koju je sazvao upravo kod 
starog mosta Bračak, istaknuvši kako 
će sazvati sastanak gradonačelnika 
Oroslavja, gradonačelnika Zaboka, 
predstavnika Županijske uprave za 
ceste Krapinsko – zagorske županije, 
Hrvatskih cesta i Ministarstva 
unutarnjih poslova kako bi još 
jednom prošli kroz elaborat i vidjeli 
može li se napraviti nešto da olakša 
putovanje i skrati put građanima, a da 

se ne ugroze njihovi životi. Sastanak 
je sazvan početkom travnja.

- Danas smo još jednom sagledali 
postojeće prometno rješenje i 
ponovno došli do zaključka te se 
složili da ne postoji mogućnost 
dvosmjernog odvijanja prometa na 
starom mostu Bračak. Na temelju 
dobivenih informacija od gospodina 
Šnajdera iz HC-a, da će čvor Bračak 
biti zatvoren minimalno godinu i pol 
dana, predložili smo novi alternativni 
pravac županijskom cestom Ž2197, 
nerazvrstanom cestom Andraševec 

– Gorupci – Dubrava Zabočka i 
županijskom cestom Ž2264, koji 
bi skratio put građanima i koji bi 
bio isključivo za osobna vozila, dok 

bi postojeće prometno rješenje 
ostalo na snazi za teretna vozila. 
Gradonačelnik Oroslavja zatražio 
je da mu se stav Hrvatskih cesta i 
MUP-a o nemogućnosti dvosmjernog 
prometa mostom Bračak dostavi 
pisanim putem. Idućeg petka 
ponovno ćemo održati sastanak, a 
dotad će u koordinaciji Hrvatskih 
cesta i ŽUC-a biti izrađen elaborat, 
troškovnik i definiran najkraći 
realni rok u kojem je moguće izvesti 
radove za dovođenje spomenutog 
prometnog pravca u stanje koje je 
prikladno za prihvaćanje pojačanog 
prometa– kazao je tada Kolar.
Otada nije bilo većih pomaka po tom 
pitanju koje već pola godine muči 

građane, ponajviše iz Oroslavja, ali 
i sve ostale. Obilazni pravac je još 
uvijek državna cesta DC14 - čvor 
Bedekovčine - spojne ceste do 
županijske ceste ŽC 2264 – županijska 
cesta ŽC 2264 - Špičkovina - Dubrava 
Zabočka - Bračak. Stoga ne čudi ni ovo 
pokretanje peticije jer građanima je 
prekipjelo što sve stoji već mjesec-
ima. Možete je potpisati na OVOM 
LINKU: https://www.peticijeonline.
com/zahtjev_za_omoguavanjem_
dvosmjernog_prometa_na_mostu_
braak_ili_izgradnjom_pomonog_mo-
sta_pokraj_mosta_braa?u=7506028-
&fbclid=IwAR3mX8aK3wdEZxsfXwCY
yx7lqi2WViYlDYBtnrEzYRSxVRNBoUZ
oGRND_gM.   

NAKON POKRETANJA ONLINE PETICIJE GRAĐANA, IZ HRVATSKIH CESTA NAJAVILI: 
SLJEDEĆI TJEDAN POČINJU RADOVI NA MOSTU BRAČAK

ZAVRŠETAK PLANIRAN TEK ZA PROLJEĆE:  
“Do sada se provodio postupak odabira izvođača 
radova, na čije trajanje mi nemamo utjecaj”
Nakon što su građani pokrenuli online 
peticiju kojom se traži omogućavanje 
dvosmjernog prometovanja na 
mostu Bračak koji je zbog klizišta 
zatvoren od 13. veljače, ili izgradnja 
pomoćnog mosta pokraj njega, 
kako bi se stanovnicima Oroslavja, 
Stubičkih Toplica, Donje Stubice te 
ostalih okolnih mjesta omogućio brži 
pristup bolnici Bračak, Hrvatske ceste 
su najavile početak radova za idući 
tjedan. Za izvođače su odabrane 
tvrtke Zagorje gradnja i Geobim, a 
vrijednost radova je 22,3 milijuna 
kuna bez PDV-a. Na naš upit zašto 
se toliko dugo čekalo s početkom 
radova, odgovoreno nam je da je 
do sad provođen postupak za odabir 
izvođača radova, na čije trajanje oni 
nemaju utjecaj. Radovi na mostu 
će, dodaju, trajati do proljeća 2022. 
godine. (ab)    
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TISUĆE ZADOVOLJNIH KLIJENATA JE OTKUP ZLATA PREPOZNALO KAO RJEŠENJE ZA 
SVOJE FINANCIJSKE PROBLEME

Iskoristite priliku sada, kad su cijene otkupa 
ovako visoke – dobijte više za vaše zlato!

Cijena zlata na tržištu se konstantno 
mijenja, ovisno o brojnim faktorima. 
Trenutačno je  pojačana potražnja  
podigla cijenu ovog plemenitog 
metala. No, što to znači za obične 
građane?  Kako se može profitirati 
od zlata?
Mnogi u svom domu imaju stari 
nakit koji se ne koristi – demodirane 
ogrlice, prstenje koje više ne nose, 
naušnice bez svog para.. Također, 
po zakutcima naših kuća nalaze se 
neki davno poklonjeni ili naslijeđeni 
zlatnici, zlatni satovi, čak i zubno 
zlato. Takvi predmeti imaju svoju 
vrijednost, ali stoje neupotrijebljeni. 
A novac nam je uvijek potreban.
Sad je prava prilika za prodaju 
zlata kako biste odmah došli do 
veće svote gotovine.  To je moguće 
uz otkup zlata  - najbolji, najbrži i 
najjednostavniji način za dolazak 
do gotovine. Auro Domus - najveća 
hrvatska tvrtka specijalizirana za 

trgovinu plemenitim metalima, 
zlato otkupljuje na diskretan način 
uz profesionalnu uslugu. Dovoljno 
je svoje staro ili “lom” zlato 
donijeti u jednu od poslovnica gdje 
mu educirani djelatnici  odrede 

kvalitetu i masu te procijene 
vrijednost. Ukoliko se klijenti slože 
s ponuđenom cijenom te ovisno o 
vrijednosti zlatnog predmeta, kroz 
nekoliko minuta mogu iz poslovnice 
izaći s više tisuća kuna u novčaniku.

SPONZORIRANI ČLANAK

Poslovnice Auro Domusa diljem 
Hrvatske svakog mjeseca posjećuju 
tisuće zadovoljnih klijenata. Oni su 
otkup zlata prepoznali kao rješenje za 
svoje financijske probleme, ali i kao 
priliku za profitiranje. Za poboljšanje 
kućnog budžeta, zatvaranje kredita, 
izbjegavanje novog zaduživanja ili 
jednostavno – kupovinu nečeg što 
odavno žele ali si uz redovne prihode 
nisu mogli priuštiti.
Nitko ne zna do kada će cijene zlata 
biti na ovako visokim razinama. 
Stoga dođite u poslovnicu Auro 
Domusa, u Zaboku na adresi Matije 
Gupca 45.  Donesite zlatni predmet 
na besplatnu procjenu i izađite 
značajno podebljanog novčanika! 
Radno vrijeme poslovnice provjerite 
na internetskim stranicama Auro 
Domusa, a dodatne informacije 
možete doznati i na besplatnom 
broju telefona 0800 73 72.(ZI)    

https://metropolitan.hr/
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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STE LI ČULI ZA PODKAJST? NJEGOV IDEJNI ZAČETNIK, POZNATI KANTAUTOR RAJKO SUHODOLČAN, 
OTKRIVA ODAKLE IDEJA ZA PROJEKT I TKO BI SVE MOGLI BITI GOSTI BUDUĆIH EPIZODA

“SPECIFIČNI SMO PO TOME KAJ SMO KAJKAVCI“: 
Svaki razgovor mora imati neku poruku – nije važno 
je li osoba zvijezda, veliki broj ljudi zapravo i želi 
slušati, ‘običnog’ čovjeka koji otvori svoju dušu

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Neispričani zanimljivi detalji iz 
života poznatih, manje poznatih i 
inspirativnih osoba, njihove ambicije, 
želje i snovi – samo su dio onoga što 
se otkriva u sve popularnijem formatu 
emisije zvanom podcast. A za Zagorce 

– PodKAJst. Ste čuli za njega? Možete 
ga gledati na YouTubeu ako još niste.

-PodKAJst je video emisija koja svojim 
sadržajem obuhvaća sve ono kaj nas 
zanima u uobičajenoj svakodnevici, 
od tradicije, običaja i kulture do 
glazbe, humora i zabave. Družimo se 
s različitim ljudima, pričamo o svemu 
i svačemu, veselimo se i smijemo, 
često zasviramo ili zapjevamo, a 
znamo biti i ozbiljni, ak’ se baš mora. 
Uglavnom smo veseljaci i optimisti, 
izbjegavamo obrađivati loše vijesti, 
tužne ili tragične događaje, jer ih 
ionako ima previše i posvuda, ali se 

zato trudimo biti zabavni i afirmativni. 
Zakaj baš tak? Zato kaj je ova predivna 
kajkavska regija, a i cijela Lijepa naša, 
to zbilja i zaslužila. Kod nas nema 
crnila, pesimizma, cmizdrenja, jada ni 
ravnodušja…barem ne u toj jednoj vuri 

– stoji u opisu YouTube kanala prvog 
zagorskog podcasta koji se počeo 
emitirati u ožujku ove godine i dosad 
osvojio srca i naklonost 435 gledatelja 
koliko kanal ima pretplatnika. Emisija 
se trenutno može gledati samo na 
YouTube kanalu, a epizode se snimaju 
jednom tjedno.
Kako je sve počelo i odakle mu ideja 
za ovaj projekt, otkrio nam je poznati 
zagorski kantautor Rajko Suhodolčan 
kojeg gledamo u jednoj novoj, dosad 
neviđenoj ulozi jer kako nam je sam 
rekao, puno je toga dosad u životu 
počinjao ispočetka, pa tako i prije 
20-ak godina, rad s viševokalnim 
sastavima, kao što su okteti i noneti, 
kojima su se ljudi u početku smijali i 

nisu vjerovali da to Zagorci mogu, no 
on je vjerovao u njihovu popularnost 
koju danas imaju, a tu je naravno 
i snimanje video spotova kojih 
u Zagorju prije 2008. godine nije 
bilo, kada ih je Suhodolčan počeo 
snimati zajedno sa svojim prijateljem 
Božidarom Horvatom te ih danas 
ima oko 150 koje praktički kako 
ističe smatra svojim diskografskim 
vlasništvom.

- Dugo sam nosio ideju da bi cijela 
kajkavska regija mogla imati jedan 
podcast u kojem se govori kajkavski 
i koji izlazi u susret ljudima s ovog 
govornog područja. Dakle, ne nužno 
da oni budu kajkavci rođenjem, 
već da se bave nekim poslom na 
kajkavskom području ili imaju nekoga 
u rodbini tko je kajkavac i tako sam u 
riječ podcast ubacio slovo ‘j’ i nastalo 
je ime ‘PodKAJst’ – entuzijastično 
je Suhodolčan, započeo svoju priču, 
rekavši nam kako je od rađanja same 

ideje emisije, da bi se došlo do njene 
realizacije, bilo potrebno pronaći 
osobu koja može odraditi tehnički dio.

-Ponudilo se nekoliko ljudi koji se 
bave filmskom proizvodnjom, a 
najzanimljiviji mi je bio Darko Geci iz 
Ivanca koji je ujedno i vlasnik “Šumske 
vile“, destinacije koja se isključivo bavi 
vjenčanjima. Nakon nekoliko druženja, 
odlučili smo početi snimati u njegovu 
vinskom podrumu. Pozivali smo ljude 
u goste, to se nastavljalo, sadržaj smo 
s vremenom sve više proširivali, a 
tako ćemo nastaviti i dalje – ispričao 
nam je naš sugovornik pa otkrio tko 
sve osim njega i spomenutog Gecija 
sudjeluje u projektu:

- Darkova supruga Vesna, zatim 
snimatelj, moja prijateljica Kristina 
Pavlović koja je novinarka, stalno 
zaposlena u Velikom Taboru kao 
muzejska pedagoginja. Puno sam 
video emisija već ranije radio s njom, 
Zagorski magazin, te reportaže iz 
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Zagorja prije desetak godina. Zatim, 
moj prijatelj, Ivan Kovačić koji je da 
tako kažem multipraktik – povjesničar, 
glazbenik, novinar, tekstopisac i 
skladatelj. Nikada ranije nije tako 
nešto radio, pitao sam ga da li bi htio i 
on je pristao, a zanimljiv mi je zato što 
je pun energije. Zapravo smo svi troje 
bili potpuno novi u tome. Imamo 
medijskog iskustva, ali televizija je 
veliki i inertni prostor, no u podcastu 
nije toliko važna scenografija i 
tehnika, koliko je važan dobar zvuk i 
sadržaj. Potrebno je imati zanimljivog 
sugovornika, ali i voditelj treba znati 
postaviti dobro pitanje, jednostavno 
treba znati animirati gosta – 
pojašnjava Suhodolčan.

Od vjere do politike
Tomislav Špiček, Krešimir Končevski, 
Željko Krušlin Kruška, Asim Ugljen, 
Marijan Culjak, Davor Dretar Drele, 
Radek Brodarec i Robert Valdec samo 

su neka od imena osoba koja su 
dosad gostovala u ‘PodKAJstu’, a po 
kojem kriteriju bira goste i teme koje 
će se obrađivati, Suhodolčan nam je 
kazao da je u početku, zamisao bila 
da to bude samo jedna kajkavska 
priča gdje će dolaziti glumci, komičari 
i glazbenici, no, kako nam otkriva, 
na kraju se ispostavilo da ljudi vole 
pogledati sve, ne samo smiješno jer 
ne može se  pronaći tolika količina 
smiješnog da bi se ljude samo 
nasmijavalo, a u cijeloj je umjetnosti, 
najteže nasmijati ljude, stoga su 
sadržaj emisije odlučili proširiti i  na 
neke ozbiljnije teme.
-Snimili smo tek nešto više od 20 

emisija, raspon tema proširio se od 
vjere i religije, do politike. U početku 
smo se htjeli ograničiti  da to budu 
popularniji ljudi koje svi vole kako bi 
se pridobila publika i dobila gledanost. 
Mada smo u tom kontekstu i suženi, 
ako govoriš kajkavski suzio si publiku, 

dakle imaš ograničeni broj ljudi koji te 
može razumjeti i želi te slušati, sigurno 
te neće gledati primjerice Dalmatinci, 
ali hoće kajkavci u Dalmaciji, zato što 
je YouTube, medij koji je dostupan u 
svako doba, bilo gdje, svima. Ne košta 
ništa, priključiš se kad želiš, ne trebaš 
pratiti TV program i čekati kad će 
početi emisija – rekao je Suhodolčan.
Naš nam je sugovornik otkrio kako su 
njemu osobno najzanimljiviji glumci, 
komičari i animatori, a kako kaže, 
primijetio je da su oni, zanimljivi i 
publici.

-Primjerice, emisija u kojoj je gostovao 
Jan Kerekeš bila je najgledanija. On 
je čovjek s kojim možeš napraviti 
50 emisija, svaki dan, jednu za 
drugom i svaka će biti zanimljiva, 
uvijek ima nešto novo za reći i nikad 
se ne ponavlja. Jako je pristojan, 
skroman i pristupačan. Zvat ćemo 
ga ponovno, rekao je da će doći 
s ocem Ljubomirom – kazao je 

Suhodolčan koji je otkrio kako bismo 
u budućnosti  u ‘PodKAJstu’ mogli 
gledati i Sanju Doležal, Milu Elegović, 
Renata Baretića, Joleta i Maju Šuput, 
no njegova je ideja da s vremenom 
ne gostuju samo opće poznati ljudi, 
odnosno zvijezde koje svi znaju.

- Ima strašno puno zanimljivih ljudi 
koje širi krug ljudi ne poznaje, a 
imaju jako puno toga za reći. Jako 
je zanimljivo za slušati i veliki broj 
ljudi zapravo i želi slušati, ‘običnog’ 
čovjeka koji otvori dušu i ispriča gdje 
je sve bio i čime se bavio. Dakle, nije 
važno da je osoba primjerice rock 
and roll zvijezda. Pokažeš čovjeka koji 
živi, primjerice, bez struje i vode, a 
bio je u Americi, prošao pola svijeta, 
imao novac, a nažalost, dogodilo mu 
se nešto u životu, pa je završio tako 
kako je završio, a u  stvari ima priča 
za knjigu napisati. U konačnici svaki 
razgovor mora imati neku poruku, ne 
možemo razgovarati bez veze. Počeci 

PodKAJste 
možete pogledati na: 

https://www.youtube.com/channel/UCiqh0pOqarVSgCMrk6VQfTw
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su uvijek najteži, a sad se sami već 
profiliramo, primjerice Kristina bi 
se možda bavila ozbiljnijim temama 
kao što su razgovori s povjesničarima, 
kiparima i slikarima koji možda nisu 
toliko zanimljivi širem gledateljstvu, 
ali su opet zanimljivi jednom dijelu 
gledateljstva - ističe Suhodolčan 
koji kaže da je podcast forma u 
kojoj osoba, ako je zanimljiva, može 
gostovati i sto puta,  jer će svaki put 
imati nešto novo za reći i ljudima će 
biti zanimljiva.

Isti gosti
-Riana Petanjek bi mogla svaki puta 
pričati o jednom putovanju, nije isto 
biti na Kubi ili u Africi, ne možeš to 
sve staviti u jednu emisiju. Zatim 
primjerice, Bojan Jambrošić koji se 
bavi pjevanjem, skladanjem, radi 
scenarije za crtiće, glumi u kazalištu. 
Prvi put kad smo ga ugostili, upoznali 
smo ljude sa svime ovime čime se 
bavi, a idući put kad ćemo ga za dva-
tri mjeseca ponovno pozvati, onda 
ćemo razgovarati o točno određenim 
stvarima i ponovno će imati puno 
toga za reći. Prvo čovjeka “natjeraš“
da malo priča o sebi, da ga upoznaju 
oni koji ne znaju toliko o njemu. 
Primjerice, Nik Titanik uvijek se skriva 
iza svojih karikatura i malo ga ljudi 
poznaje. Bitno je da osoba koja vodi 

emisiju zna iz osobe izvući događaje iz 
njegova života o kojima ne priča svaki 
dan – pojašnjava nam Suhodolčan 
koji nam je na kraju otkrio i svoje 
viđenje ‘PodKAJsta’ u budućnosti.

- Podcast je forma koja jako teško 
prolazi na brzinu, ona je dugoročna 
priča. Treba se izdvojiti iz mase, 
šume podcasta jer svakog ih dana 
nastaje sve više i više. Svatko može 

kupiti za 10.000 do 20.000 kuna 
jeftine opreme i u svoju sobu dovesti 
nekoga i razgovarati s njim, uvijek će 
imati određeni broj gledatelja, ako 
ništa drugo, bit će to ljudi iz njegova 
kvarta. Mi smo specifični po tome 
kaj smo kajkavci i moja je ideja bila 
da se ograničimo na kajkavsku regiju, 
ali ona uopće nije mala, ima preko 
milijun stanovnika i da su samo 10 

posto od toga, pratitelji emisije, to 
je 100.000 gledatelja, a to je opet 
značajan broj na temelju kojeg se 
priča može dalje razvijati, češće 
snimati, a teme proširivati. Konačni 
cilj je da ljudi koji imaju nešto za reći, 
sami osjete potrebu doći u podcast 
ispričati priču jer znaju da će to puno 
ljudi tamo vidjeti i čuti, da to vrijedi – 
zaključio je Suhodolčan.     

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE

- BOX PALETE

- NOSILJKE

- AKU
PROGRAM

- KOMUNALNI
PROGRAM

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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INTERVJU - VIKTOR ŠIMUNIĆ: Povodom Dana grada i Župe Uznesenja Blažene Djevice Marije 
razgovarali smo s novim gradonačelnikom Oroslavja

“DENIMO GLAVE SKUP“:  Spreman sam i za 
razgovor i dogovor, a mislim da to građani, ali 
i poduzetnici primjećuju - vjerujem da ćemo 
pronaći zajednički jezik da svima bude bolje

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Grad Oroslavje i Župa Uznesenja 
Blažene Djevice Marije u nedjelju, 
15. kolovoza slave svoj dan, a 
povodom toga, razgovarali smo 
s gradonačelnikom Viktorom 
Šimunićem koji nam je otkrio kakvo 
je stanje zatekao u Gradu nakon što 
je preuzeo vodstvo grada te koje 
projekte planira za buduće razdoblje.

Na što ste naišli kada ste preuzeli 
Grad?
Situacija je financijski bila, a još uvijek 
jest, loša. Puno toga nije bilo riješeno, 
puno situacija nije bilo sređeno. 
Jednostavno, puno je projekata bilo 
započeto, a financijske konstrukcije 
nisu bile zatvorene. Puno se toga 
trebalo posložiti i još će se puno toga 
trebati posložiti.

Oroslavčane u posljednje vrijeme 
muči zatvoreni most Bračak, zbog 
čega se počela potpisivati i peticija da 
gradska i županijska vlast pokušaju 
ubrzati njegovu rekonstrukciju 
ili da se omogući dvosmjerno 
prometovanje. Što se radilo po 
tom pitanju, radovi, najavljeno je, 
počinju sljedeći tjedan?
Po tom su pitanju kontaktirane sve 
nadležne institucije, od Županijske 
uprave za ceste i Hrvatskih cesta koje 
su više puta kontaktirane te župan. 
Svi tvrde da nitko ne želi preuzeti 
odgovornost i da se taj most u Donjem 
Andraševcu ne može otvoriti. Sa svoje 
pozicije za taj most, pokušao sam dati 
sve od sebe. Ni meni nije jasno, ako 
se godinama moglo prometovati, da 
se sada nije moglo pustiti.

Koje projekte biste izdvojili kao 
ključne u budućem razdoblju? Koje 
nastavljate, a koje nove planirate 
započeti? Kako napreduje rješavanje 
dokumentacije za gradnju sportske 
dvorane?
Planiram nastaviti sve što je započeto. 

Obnavljao se Dom kulture, moramo 
ga završiti, nema smisla da to 
prekidamo. Nogostup u Kruševom 
Selu također moramo završiti. U 
planu je da se ta dva projekta završe 
do kraja godine. Najveći projekt je 
zapravo zatvaranje svih dugova, kako 
bi se moglo početi funkcionirati u 

“normali“. Projekt sportske svlačionice 
prijavili smo na Mjeru 7.4.1. tako da 
nam i o tome, puno ovisi kako ćemo 
se u budućnosti moći postavljati 
na neke veće projekte, a rješavanje 
dokumentacije za gradnju sportske 
dvorane, je u procesu. Naime, 
Upravno vijeće još nije donijelo 
odluku o rješavanju imovinsko-
pravnih odnosa između vrtića i škole, 
a kad se to riješi, onda Županija ide 
dalje s priprema dokumentacije za 
projekt, tako da vjerujem da će to biti 
riješeno u nekom kratkom roku.

Koji će biti vaši potezi po pitanju 
demografskih mjera, razvoja 
gospodarstva i turizma?
Oroslavje ima sreću da zbog 
geografske pozicije, dakle blizine 

Zagreba, dobre prometne 
povezanosti, ljudi sami po sebi dolaze 
i za obitelji nema straha jer ljudi se 
konstantno doseljavaju. U ova dva 
mjeseca kako sam preuzeo funkciju 
gradonačelnika, bilo je više upita, 
mogu reći da se svaki tjedan barem 
jedan investitor javi da bi htio doći u 
Oroslavje, tako da se nadam da će se 
po tom pitanju jačati i gospodarstvo, 
ali i stanogradnju, jer u Oroslavju 
sve što se izgradi, odmah se i proda, 
tako da ako se ostvare samo neke od 
investicija, investitora koji su se javili, 
mislim da nas čekaju samo pozitivne 
stvari. Kao gradonačelnik spreman 
sam i za razgovor i dogovor, a mislim 
da to građani, ali i poduzetnici 
primjećuju, tako da vjerujem da ćemo 
pronaći zajednički jezik da se i njima 
pomogne, ali i da građanima i gradu 
bude bolje.

Ove je godine, razumljivo, proslava 
Dana grada nešto skromnija nego 
prije pandemije. Koliko je bilo teško 
organizirati proslavu?
Moram reći da mi je žao da 

nema glavne pozornice na Trgu i 
koncerata, i ovim se putem želim 
građanima ispričati zbog toga, ali 
zbog epidemioloških mjera, nitko 
od ugostitelja nije htio preuzeti 
neku odgovornost, a Grad nažalost 
nema financijskih sredstava da 
to financira jer inače ide u veljači 
natječaj za šator, a ove godine 
toga nije bilo. Jednostavno smo se 
morali snaći i zahvaljujem se svim 
udrugama i ljudima dobre volje koji 
su se uključili u organizaciju proslave 
da dostojanstveno proslavimo Dan 
grada i Župe.

I za kraj, vaša čestitka sumještanima.
Svim građanima i građankama 
čestitam Dan grada i Župe. U ovom 
kratkom vremenu, pojedine udruge 
pokazale su da kad se “glave denu 
skup”, da se sve može i zato pozivam 
sve da “denemo glave skup“ i da 
budemo konstruktivni kako bismo 
riješili sve probleme jer se razgovorom 
može sve riješiti i napraviti.     
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OD JESENI SPREMAN ZA 110 MALIŠANA: U OROSLAVJU SVEČANO OTVOREN OBNOVLJENI 
I NOVOUREĐENI DJEČJI VRTIĆ “CVRKUTIĆ“

SMIJEH, VESELJE, PONOS: “Pripremamo neke 
nove programe kojih zasad nema u Zagorju - cilj 
nam je postati jedan od vodećih vrtića u županiji”

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U sklopu Dana grada Oroslavja, u 
petak je svečano otvoren obnovljeni 
i novouređeni Dječji vrtić “Cvrkutić”.
Ravnateljica Dječjeg vrtića Silvija 
Čičko otkrila je da će od jeseni vrtić 
moći pohađati 110-ero djece te da je 
adaptacija vrtića vrlo važan, kapitalni 
projekt za grad Oroslavje, ono što je 
gradu nedostajalo te su sada napokon 
postignuti pedagoški standardi.

- Prijašnji vrtić imao je nekih 200 
kvadratnih metara, a ovaj ima gotovo 
1000 kvadratnih metara. Imao je 
tri odgojne skupine, odnosno dvije 
i jednu namjensku, a sada ima pet 
odgojnih skupina. Vrlo je bitno da 
imamo sportsku dvoranu koju dosad 
nismo imali, ulazili smo u sportsku 
dvoranu osnovne škole, a djeci je u 
zimskim mjesecima važan prostor 
za trčanje i vježbanje. Novost je i 
zapošljavanje pedagoga koje je u 
tijeku, a dosad nismo imali stručnjaka, 
odgojitelji su sve probleme rješavali 
sami. Investicija je vrijedna oko 5,6 
milijuna kuna. Jedni samo od rijetkih 
vrtića koji nije imao problema s 
pronalaskom odgojitelja i moram reći 

da sam jako ponosna na to i mislim da 
smo odabrali jedan jako dobar kadar, 
da krećemo u jednom jako dobrom 
smjeru i cilj nam je postati jedan od 
vodećih vrtića u županiji. Pripremamo 
neke nove programe kojih zasad 
nema u županiji i nadamo se da ćemo 
uspjeti u tome – otkrila je Čičko.
Državni tajnik u Ministarstvu 
poljoprivrede Zdravko Tušek kazao 
je kako mu je drago prisustvovati 
na otvorenju vrtića jer je i sam 80-e 
godine pohađao upravo ovaj vrtić.

200 objekata
- Vlada Andreja Plenkovića, aktualna 
Vlada u svom dosadašnjem mandatu 
investirala je u rekonstrukciju, 
odnosno izgradnju, više od 500 
objekata namijenjenih predškolskom 
uzrastu djece. Samo 200 takvih 
objekata, između kojih je i ovaj dječji 
vrtić, investirano je iz Programa 
ruralnog razvoja. Oni su zalog za 
budućnost i na neki način, investicija 
su ostanka mladih obitelji i prigoda 
da napravimo sve kako bi naša djeca 
imala adekvatnu skrb i edukaciju, 
kako bi se u budućnosti mogla nositi 
na tržištu rada, a jednako tako graditi 
lijepu našu domovinu. Pozivam 

SILVIJA ČIČKO

JASNA PETEK

VIKTOR ŠIMUNIĆ

ZDRAVKO TUŠEK
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gradonačelnika i njegov tim da prate 
natječaje Ministarstva poljoprivrede 
i ostalih Ministarstava jer upravo 
iz Nacionalnog plana za obnovu 
i oporavak osigurana su dodatna 
financijska sredstva koja će osigurati 
financiranje obnove objekta ovakve 
namjene, a jednako tako pozivam da 
pratite natječaje Agencije za plaćanje, 
upravo su otvoreni natječaje iz mjere 
7.4.1. iz koje je financiran i ovaj projekt, 
na koje možete prijaviti svoje projekte 
kako društvene, tako i za komunalnu 
infrastrukturu. Na području Krapinsko 

-zagorske županije otvara se još jedan 
vrtić, a sveukupno je Ministarstvo 
poljoprivrede financiralo 17 dječjih 
vrtića, što izgradnje, rekonstrukcije 
i upravo sada polako ulazimo u fazu 
završnog ciklusa, 245 milijuna kuna 
potpore za ovakve investicije su velik 
vjetar u leđa prije svega roditeljima. 

Čestitam svima u Gradu i Županiji, 
svima onima koji su bili dovoljno 
politički mudri da se odluče na ovakav 
pothvat jer ovo je prije svega ulaganje 
u budućnost vaše djece i Grada 
Oroslavja i naše Županije – kazao je 
Tušek.

Zahvala roditeljima
Gradonačelnik Oroslavja Viktor 
Šimunić istaknuo je da je ovo bio 
jedan od kapitalnih projekata koji je 
bivša vlast započela i završila, a oni 
su kada su došli na vlast imali čast da 
sele vrtić.

- Ovom prilikom zahvalio bih se svim 
roditeljima i zaposlenicima koji su 
pri tome pripomogli, a posebno bih 
se zahvalio roditeljima koji su uredili 
okoliš oko vrtića. Travnjak je bio u 
lošem stanju, roditelji su se udružili, 
sve su napravili sami. Jednostavno 

Grad može pomoći koliko može, ali 
trenutno smo financijski tako jesmo. 
Pokazali smo da kad se “glave deneju 
skup, da se sve more napraviti“.  
Rezultat svega je osmijeh djece, a ona 
su nam budućnost. Grad sudjeluje 
u sufinanciranju rada dječjeg vrtića. 
Zaposlili su se novi ljudi. Ekonomske 
cijene idu gore, jednostavno 
trebamo nalaziti rješenja i financije, 
a najvažnije za roditelje je da znaju 
da se cijena vrtića neće povećavati – 
poručio je Šimunić.
Zamjenica krapinsko-zagorskog 
župana Jasna Petek uputila je čestitke 
na novo obnovljenom dječjem vrtiću s 
uvećanim kapacitetima i poboljšanim 
uvjetima, rekavši da je izuzetno 
važno da svako mjesto, svaki grad  u 
županiji ima kvalitetni i primjereni 
predškolski odgoj za djecu. - Jako je 
važno da postoji mogućnost u našim 

jedinicama lokalne samouprave, 
za izgradnjom novih objekata, 
adaptacijom, rekonstrukcijom i 
povećanjem kapaciteta postojećih 
objekata i zbog toga je izuzetno važno 
iskoristiti sve mogućnosti, prije svega 
Europskih socijalnih fondova koji 
pružaju mogućnosti realizacije tih 
naših potreba. U ovim našim novim 
lijepim prostorima, veliku ulogu imaju 
svi oni koji u njima rade, koji se bave 
našom djecom i zato velika zahvala 
njima. Iskreno se nadam da će u ovim 
lijepim novim prostorima, odzvanjati 
dječji smijeh i pjesma, da će se 
djeca odgajati u korak s vremenom, 
a nadam se da će ove tradicijske 
igračke pomoći da poštujemo baštinu 

– poručila je Petek.   
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OPĆINA KONJŠČINA I ŽUPA SV. DOMINIKA PROSLAVILE SVOJ DAN, POVODOM KOJEG JE 
ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA

“KONJŠČINA MOŽE I MORA BOLJE”: Svjesna 
sam velike odgovornosti i trnovitog puta prema 
tom cilju, ali gledam to kao izazov u kojem ću 
sa svojim sugrađanima sigurno pobijediti

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Općina Konjščina i Župa sv. Dominika, 
u nedjelju su proslavile svoj dan, a 
povodom toga u subotu i nedjelju 
organiziran je prigodan program te 
je u nedjeljno poslijepodne održana 
i svečana sjednica Općinskog vijeća 
koju je otvorio vijećnik Dragan Gudek 
pozdravivši sve prisutne koje je pozvao 
da minutom šutnje odaju počast 
svim poginulim, umrlim i nestalim 
braniteljima u Domovinskom ratu 
te svim preminulim građanima i 
građankama općine Konjščina.
Zatim je načelnica Anita Krok 
istaknula da ako je ovogodišnje 
obilježavanje Dana općine i Župe sv. 
Dominika zbog epidemioloških uvjeta 
skromnije nego što bi oni to željeli, da 
to ne znači da je njihova briga i ljubav 
prema općini manja.

- Općinu ne čine zgrade i registratori, 
već je čine ljudi. Usprkos svim 
izazovima u ovoj godini, ljudi su ti koji 
su spremni raditi pomake nabolje. 
Tu slogu i solidarnost, dokazali smo 
u situacijama i potresa i pandemije, 
ali i u drugim neprilikama koje su 
nas snašle prošlih godina. Na kraju 
smo dobili jedno veliko povezivanje 
svih nas. Dužnost načelnice preuzela 
sam prije točno 67 dana, i ovo što 
vam danas mogu sa sigurnošću 
potvrditi, jest da idemo u boljem i 
pozitivnijem smjeru. Čeka nas dug 
put prema Konjščini kakvu naše 
građanke i građani žele, ali krenuli 
smo prema tome i ništa nas neće u 
tome zaustaviti zaustaviti. Konjščina 
može i mora bolje, a moj je posao 
da to napravim i vjerujte to radim 
lavovski od prvog dana dolaska u 
Općinu. Osim održavanja financijske 
stabilnosti, redovnih poslova Općine 
i rješavanja svega onoga za što je 
Općina nadležna, čekaju nas i neki 
planovi koje namjeravamo realizirati 
u narednom razdoblju – kazala je 
Krok, pa nastavila o planovima za 
naredno razdoblje.

- Neki od planova koje imamo je i projekt

nove sportske dvorane u suradnji 
s Krapinsko-zagorskom županijom, 
rekonstrukcija vatrogasnog doma u 
Galovcu, uređenje sportskih terena 
Nogometnog kluba Sloge, dovršetak 
Doma kulture u centru, rješavanje 
pitanja bazena gospodarskih zona 
i saniranje zgrade starog restorana. 
Dakle, za sve tri stvari već smo 
počeli postupke, a tu su i pojačane 
radnje vezane za komunalnu i 
prometnu infrastrukturu u apsolutno 
svakom djelu naše općine, naravno 
uz razvoj gospodarstva. Tu je i 
pružanje podrške predškolskom, 
osnovnoškolskom i srednjoškolskom 
odgoju i naravno uslugama, javnim 
servisima koje služe našim građanima 
i građankama, uz uređenje dječjeg 
igrališta u centru, parkova, šetnica i 
Bajera te aktivnosti koje su vezane i 
uz društveni život i turistički razvoj, ali 
i za zdravstvene usluge u našoj općini. 
Ono što nam predstoji to je suradnja 

s Vladom, ministarstvima, Krapinsko-
zagorskom županijom, drugim 
Općinama, Gradovima i Županijama, 
ali i ostalim institucijama i nevladinim 
organizacijama. Ono najvažnije je 
suradnja sa stanovnicima općine i 
osluškivanje njihovih potreba, a zato 
smo i tu – pojasnila je Krok koja je 
zaključila:

- Svjesna sam velike odgovornosti i 
tog trnovitog puta prema cilju bolje 
i sretnije Konjščine, ali gledam to 
kao izazov u kojem ću zajedno sa 
svojim građanima sigurno pobijediti. 
Konjščina koja je budućnost svakog 
njezinog stanovnika nije utopija, već 
moguća stvarnost, a uz zajedništvo, 
suosjećanje, dobre ideje i pametno 
gospodarenje javnim novcem, sve 
je moguće i upravo to se polako, ali 
sigurno počelo dokazivati. Zato hvala 
svima vama koji mi u tome pomažete. 
Moram zahvaliti našim poduzetnicima, 
poljoprivrednicima, udrugama, 

nastavnom osoblju, odgajateljicama i 
našoj djeci što su u za njih drugačijim 
okolnostima, uspješno organizirali 
nastavu i predškolsko obrazovanje 
u doba pandemije. Hvala našim 
župnicima, braniteljima s obiteljima, 
sportašima, vatrogascima, liječnicima 
i medicinskom osoblju i našem 
Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Konjščina na njihovoj 
svakodnevnoj požrtvovnosti. Ono 
što bi možda osobno voljela, da Dan 
općine postane dan kada općina kaže 
hvala svojim stanovnicima  i zato 
svim građanima i građankama općine 
i Župe želim sretan Dan općine i 
Župe, a dobitnicima priznanja, kao 
i odličnim učenicima, njihovim 
roditeljima i razrednicima, od srca 
čestitam - poručila je Krok.

Tri načina financiranja
Krapinsko-zagorski župan Željko Kolar 
govorio je o onome što je Županija 
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radila u prethodnim razdobljima na 
području općine, te o projektima u 
kojima će sudjelovati u narednim.

- Prije nekih mjesec dana bio sam u 
službenom posjetu Konjščini i rekla 
mi je Anita “Bila bum ti tak dugo 
dosadna, dok ne bumo napravili sve 
ono kaj smo si zamislili“. Puno smo 
radili na području općine, a jedan 
dio onoga što smo radili vidite i u 
energetskoj obnovi osnovne i srednje 
škole. Upravo sam rekao ravnatelju 
i ravnatelji da sutra u 10.15 sati, u 
mom uredu imat ćemo sastanak i 
krećemo s daljnjim uređenjem prilaza 
školi i okoliša. Onaj dio koji će nam 
još jedno vrijeme bosti oči, to je 
sportska dvorana. Imamo tri načina 
financiranja sportske dvorane. Ako 
ćemo imati razumijevanja centralne 
vlasti, onda će to biti kroz mehanizam 
za opravak i otpornost i možemo je 
financirati u sto postotnom iznosu bez 
troška za Krapinsko-zagorsku županiju 
i Općinu Konjščina, a ako će ići kroz 
novu financijsku omotnicu, onda je 
to 75 posto bespovratnih sredstava, 
a 15 posto za Općinu ili Županiju. Ako 
ne prođemo kroz nijedno ni drugo, za 
što ne vidim nikakvog razloga zašto 
bi se to trebalo ili moglo dogoditi, 
to znači da ćemo se morati vlastitim 
sredstvima postaviti na jedan takav 
projekt, što će onda objektivno i duže 
trajati. Međutim, dozvola postoji, a 

na sastanku smo dogovorili revidirati 
troškovnik jer je prošlo određeno 
vrijeme i ono što je najvažnije, 
bit ćemo spremni kad se raspišu 
natječaji, a o dinamici ćemo vidjeti 
prema mogućnostima financiranja. 
Da bismo mogli funkcionirati i 
rješavati probleme građana bitno 
je da budemo u stalnom kontaktu i 
da smo partneri, da se međusobno 
dobro čujemo i razumijemo, a zbog 
toga su sa mnom, na sastanku bili svi 
ravnatelji mojih ustanova i pojedini 
pročelnici, gdje smo već sada za 
naredne četiri godine definirali koji 
su to prioriteti za općinu Konjščina, 
ali takav model imamo prema svima, 
nije to samo za Konjščinu, no razlika 
je u tome što vaša načelnica ima 
planova za osam godina i to će biti 
izazov da sve ono što je ona isplanirala, 
napravimo u četiri godine. Vrlo jasna 
vizija razvoja, vrlo jasno precizirano 
što su prioriteti i jasno definirano 
kolika je moguća angažiranost Općine 
u provedbi tih projekata. Kada je to 
tako, onda je i meni kao županu, puno 
lakše raditi i sa svojim timom lakše 
definirati projekte i donositi odluke – 
kazao je župan koji je uputio čestitku 
učenicima i nagrađenima istaknuvši 
da je čovjek uvijek na prvom mjestu, 
dodavši:

-Dakle, ako nemate dobru ekipu 
oko sebe, ljude koji znaju pripremiti 

projekte, realizirati projekte, pratiti 
provedbu projekata, onda ni ne 
možete imati prave rezultate, i to ne 
samo u svom užem timu, već i šire, 
a tu je bitno da smo svi zajedno, i 
udruge, i poduzetnici, obrtnici, svi 
oko kojih se stvara pozitivna klima 
u jednoj sredini da bi ona mogla ići 
čvrstim koracima naprijed. Uvjeren 
sam da se ta klima tu stvorila i da 
ćemo u budućnosti samo govoriti 
o sjajnim rezultatima koji će biti 
na dobrobit svim građanima i 
građankama Konjščine, a to znači i 
svim ljudima na području Krapinsko-
zagorske županije – zaključio je Kolar.

Dobrosusjedski odnosi
U ime čelnika lokalnih jedinica 
samouprave govorila je načelnica 
Zlatar Bistrice Vesna Mikulec 
istaknuvši kako je u Konjščini povela 
dugi niz godina, dodavši da Općina 
Konjščina i njena Općina kao susjedne 
općine imaju vrlo slične ciljeve te da 
kao prvi susjedi moraju njegovati 
dobrosusjedske odnose.
Priznanja su uručena učenicima osmog 
razreda Osnovne škole Konjščina Lari 
Brleković, Ines Šagudi, Lovri Kruhaku, 
Samanti Šelendić, Ivanu Štabeku te 
Hani Svrtan i Viti Zadravec koje su 
posebno pohvaljene zato što su sve 
razrede prošle s prosjekom ocjena 
5,0. Priznanja i poklone uručila im 

ANITA KROK DRAGAN GUDEK VESNA MIKULEC ŽELJKO KOLAR

je načelnica Anita Krok s vijećnicima 
Draganom Gudekom i Patricijom 
Božić. Povelja je dodijeljena Nevenki 
Kordej, a povelja počasnog građanina 
općine dodijeljena je Dragutinu 
Zajec. Plaketa je dodijeljena Davoru 
Gluhaku, Josipu Hađinu, Stjepanu 
Grošeku, Vladi Gudeku, Velimiru 
Benkoviću, ZMH Horvatu, Radionici 
ručnih radova – Udruge umirovljenika 
Konjščina, Udruzi poljoprivrednika 

“Gruda“ Konjščina, a zahvalnice su 
uručene Željku Žugecu, Draženu 
Jakopoviću, Stjepanu Ožegoviću, 
Leonardu Stošiću, zatim posmrtno 
Želimiru Trleku, Valentini Novaković, 
Željku Gudeku i Damiru Vidoši.
U ime razrednica Osnovne škole 
Konjščina obratila se Ana Habajec 
poželjevši učenicima ovako 
dobar uspjeh i u nastavku njihova 
školovanja, a u ime nagrađenih 
govorio je Dragutin Zajec.

- Posebno sam ganut što ste mi 
dodijelili povelju počasnog građanina 
općine Konjščina. Kada sam primio 
poziv da ste mi dodijelili povelju, bio 
sam izuzetno ugodno iznenađen, te 
sam se zapitao zašto sam to zaslužio. 
Istina, radio sam u Konjščini punih 
35 godina i zaradio penziju. Svoj 
sam posao obavljao profesionalno 
i korektno. Istina je da sam svojim 
djelovanjem i utjecajem nastojao 
približiti zdravstvenu skrb svim 
žiteljima općine Konjščina, ali i šire, 
općini Budinščina i Hraščina, nastojao 
da im ona bude što više dostupnija. 
Drago mi je da ste prepoznali da moj 
rad nije samo puka profesionalnost, 
već nešto više. Ova povelja dokaz je 
da sam ispunio svoj životni cilj i moto, 
a to je pomagati ljudima bez obzira 
na dob, spol, vjeru, rasu, nacionalnu 
ili političku pripadnost. Hvala vam na 
tome – kazao je Zajec.
U kulturno-umjetničkom dijelu 
programa nastupili su Kulturno 
umjetničko društvo Konjščina 
kojeg su pratili tamburaši Kulturno 
umjetničkog društva Belec. 
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OD 21. DO 28. KOLOVOZA SV. KRIŽ ZAČRETJE ĆE BITI CENTAR KZŽ: Predstavljen bogat 
program 53. kulturno - zabavne i športske manifestacije “Prvi glas Zagorja“ – za najveće događaje 
bit će potrebna Covid putovnica ili negativan test, a moći će se testirati i na Pijacu

‘Čarobna šuma’, ‘Bijela’ disco srijeda, 
Obiteljski dan uz puricu i mlince te 
mnoštvo izložbi, koncerata, uz još 
bogatiju gastro ponudu te veliko finale 
Prvog glasa Zagorja i koncert Petra Graše

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Udruga za kulturu, zabavu i šport 
iz Svetog Križa Začretja od 21. do 
28. kolovoza tradicionalno po 53. 
put organizira kulturno, zabavnu 
i športsku manifestaciju “Prvi glas 
Zagorja“. Iznimno bogat program 
u Vinoteci ‘Kapljica’ predstavili su 
načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos, umjetnički voditelj Festivala 
Franjo Mraz i član Izvršnog odbora 
Festivala Franjo Kučko.

- U subotu 21. kolovoza, s početkom 
u 19.45 na Trgu hrvatske kraljice 
Jelene održat će se svečano otvorenje 

“Prvog glasa Zagorja“, a prethodit 
će mu s početkom u 18 sati, u Ulici 
Marije Jurić Zagorke 5, otvorenje 
izložbe porculana “Biserje bakinog 
stola” Udruge “Djedovina“, uz nastup 
Vokalne skupine Kirjales. S početkom 
u 21.30 sati, na Trgu hrvatske 
kraljice Jelene održat će se koncert 
tamburaškog sastava “Ljubavnici“. 
Program se nastavlja u nedjelju, 22. 
kolovoza, obiteljskim danom kada 
će se na Trgu hrvatske kraljice Jelene,  
s početkom u 12 sati održati Dan 
purice i vina uz Špičeka i svetokriške 
restorane - “Purica&Vino v Zagorju 
navek fino!”, a navečer, s početkom 
u 20.15 sati, na Trgu hrvatske 
kraljice Jelene, održat će se koncert 
svetokriških udruga: “Cvrkutići”, 
KUD-a “Sveti Križ Začretje”, Puhačkog 
orkestara Ivo Tijardović–Ciglenica 
Zagorska, te Amaterskog kazališta 
Sveti Križ Začretje. U ponedjeljak, 
23. kolovoza, na Trgu hrvatske 
kraljice Jelene 15, s početkom 
u 18 sati, održat će se Otvorenje 
izložbe “Rapsodija od čipke” u 
organizaciji Eko-etno grupe KUD-a 
Sveti Križ Začretje te s početkom 
u 20 sati, na Trgu hrvatske kraljice 
Jelene, predstava “Susjedi“ kazališta 

Kerekesh, zatim u utorak 24. kolovoza, 
u Galeriji “Rudi Stipković“ s početkom 
u 18 sati otvorit će se izložba “Kak 
su živeli naši stari” udruge LUIZ-65+, 
iz Zaboka, a s početkom u 20.30 
sati koncert Tomislava Golubana, u 
Vinoteki “Kapljica“, zatim u srijedu 25. 
kolovoza, bit će dan za mlade, kada će 
se s početkom u 20.30 sati, u Vinoteki 

“Kapljica“ održati koncert J.R. Augusta. 
U četvrtak 26. kolovoza, s početkom 
u 20 sati, u Parku dvorca Sveti Križ 
Začretje, održat će se Promocija filma 

“Dobro se dobrim vraća”, autorice i 
režisera Đurđice Seleš, a u Vinoteki 

“Kapljica“ s početkom u 20.30 sati, Jazz 
koncert uz Local Jazz Combo, potom u 
petak na Trgu hrvatske kraljice Jelene, 
s početkom u 20.30 sati, koncert 
Ženske vokalne skupine Queentete iz 
Krapine i klape Brv iz Kumrovca te s 
početkom u 21.30 sati, koncert klape 
Niko iz Zadra. U subotu, s početkom 
u 20.30 sati, na Trgu hrvatske kraljice 

Jelene, održat će se Festival “Prvi 
glas Zagorja“, a manifestacija se 
završava koncertom Petra Graše, koji 
će se održati na Trgu hrvatske kraljice 
Jelene, s početkom u 22.30 sati – 
nabrojao je Kučko najbitnije događaje 
Festivala.
Načelnik Marko Kos istaknuo je kako 
se nadaju da da će 53. Festival “Prvi 
glas Zagorja“ ići u svom punom 
jeku i kapacitetima te da će uspjeti 
organizirati sve uz pridržavanje 
epidemioloških mjera.

-“Prvi glas Zagorja“ počinje 21. 
kolovoza, opet smo na punih tjedan 
dana, no, obzirom da smo morali 
poštovati sve mjere koje su propisane, 
ova godina je pripremljena nešto 
drugačije. Ovo je jedna od najvećih 
manifestacija na području Krapinsko 

- zagorske županije i u cijelom 
sjevernom dijelu Hrvatske. Svi festivali 
na području Hrvatske prilagođavaju 
se novim trendovima, novim 

situacijama, mjerama koje su pred 
nama. Svetokriški Festival pokušava 
svake godine osluškivati želje naših 
gostiju, i domaćih i turista, i putnika 
namjernika, tako da smo ove godine, 
pokušali sadržaj prilagoditi i novim 
generacijama i naravno zadovoljiti 
cijelu našu staru publiku – kazao je 
Kos koji je se dotaknuo programa 
samog Festivala.

Nešto novo
- Puno smo raspravljali o tome što 
napraviti malo drugačije. Prije nekoliko 
godina krenuli smo s jednim velikim 
projektom koji je bio gastro događaj, 
riječ je o kotlovini. Ove godine još 
nismo sto posto sigurni hoćemo li ići 
s time. To je prekrasan događaj koji 
okuplja puno posjetitelja, prije svega 
domaćih ljudi, ali i stranih, međutim 
epidemiološki ga je teško popratiti 
i neposredno prije samog festivala, 
donijet ćemo odluku možemo li ići 
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ili ne, s obzirom da ga je vrlo lako 
organizirati što se tiče namirnica i 
ekipa jer je tu postoji zainteresiranost 
i odaziv je izvanredan. Dakle, taj dio 
ostaje pod jednim upitnikom, no 
ponukani tom idejom i stvarima koje 
su pred nama, organizirat ćemo se 
u skladu s trenutačnim pravilima 
i propisima, da našim građanima 
između ostalog omogućimo 
u “udarne dane“ testiranje na 
svetokriškom Pijacu. Po pojedinim 
koncertima prema pravilima Stožera, 
imat ćemo prostore za one s Covid 
putovnicom, poput velikog koncerta 
Petra Graše gdje se očekuje veliki 
odaziv, na to ćemo se i spremiti da 
našim građanima možemo pružiti 
uslugu testiranja na Covid, za one koji 
nemaju nikakav papir, da mogu to 
napraviti jer to je i svojevrsna ulaznica 
za ulazak na događaj – kazao je Kos te 
se nadovezao:

- Svetokriški Pijac je javna površina koja 
odgovara svim propisima, međutim 
razmišljali smo i o nekoj novoj stvari 
i o spoju tradicije, gastronomije i 
enologije i došli smo do zaključka da 
bi možda bilo dobro krenuti s jednim 
novim događajem, a to je ‘Purica 
i mlinci’. Ove godine, uz vodstvo 
našeg kuhara Špičeka, uz nove mlade 
nade kulinarstva Hrvatskog zagorja 
i svetokriške ugostiteljske objekte 
pokušat ćemo za naše posjetitelje 
spremiti puricu s mlincima. Zapravo 
nedjelja bi trebala biti dan okupljanja 
i druženja obitelji, pa ćemo pokušati 
pružiti zdravi tradicionalni obrok na 
našem Pijacu. Dakle, cilj je između 
zagorskih i domaćih obitelji, dobiti i 
publiku iz Zagreba gdje bi zapravo oni 
probali naše delicije. Tradicionalno 
jelo u novom ruhu, da se svakom 
našem gostu može ponuditi, da 
on to može konzumirati. To bi sve 
bilo besplatno. S obzirom da smo 
mi jedna od najjačih općina po 
proizvodnji zagorskog purana, s 
našim proizvođačima smo dogovorili 
namirnicu i uz prisutnost mlinaca. 
Kao što sam rekao, obrok će biti 
besplatan, ali stavit ćemo jednu kutiju 
kao jedan dobrovoljni prilog i pokušat 
ćemo uz samu tu manifestaciju, s 
obzirom da se radi o obiteljima da 
nešto novca prikupimo za neku 
novu stvar, za dječji vrtić jer između 
ostalog i kuhinja dječjeg vrtića koja je 
moderno opremljena može podnijeti 
kapacitet da se spremi između ostalog 
određena količina te namirnice. 
To bi trebalo biti pod vodstvom 
našeg kuhara Špičeka. Ispred same 
pozornice zauzeli bismo prostore s 
tim pultovima i da se to možda spremi 
na jednoj višoj razini i da našim 
ponudimo jedan novitet. Samim time 
to je nazvano Obiteljski dan, da bude 
jednostavno naglasak na obitelji, a svi 
ostali sadržaji su podređeni time da MARKO KOS

djeca i roditelji dobe zdravi obrok, da 
se mogu poigrati na igralištima koji 
će biti postavljeni oko svetokriškog 
pijaca – poručio je Kos koji je dodao 
da je važno spomenuti, da je srijeda 
posvećena mlađim generacijama  
kojima žele pružiti nešto novo i 
drugačije.

Za mlade
- Dakle bit će to ‘Bijela srijeda’, po 
uzoru na nekadašnje disco večeri koje 
su se s godinama prestale organizirati 
u sklopu Festivala, a zamišljena je 
tako da svi koji dođu odjeveni u bijelo 
mogu ostvariti značajne popuste 
u ugostiteljskim objektima na 
svetokriškom Pijacu. Želimo osvježiti 
naš Trg, a uvertira u taj događaj je 

koncert J.R. Augusta, nakon  kojeg 
će pozornicu preuzeti DJ. Moram 
spomenuti i petak i nastup klape Niko 
koja potječe iz Zadra. To su vrhunski 
glazbenici, poput bivšeg frontmena 
grupe Forum Davora Pekote i drugih. 
Već je nekolikog godina tradicija da 
imamo jednu večer ne Pijacu grupno 
pjevanje, pa imamo i ženske vokalne 
sastave i klape koje upotpunjavaju 
naš Festival. Što se pak tiče naše 

‘Čarobne šume’, tog simpatičnog 
novog naziva, nazvana je tako jer 
su je tako gosti počeli nazivati, kao 
šumicu kraj Pijaca u kojoj se može 
dobro popiti i pojesti, ona itekako 
upotpunjava svetokriški Festival. 
Gastro ponuda će, osim u ‘Čarobnoj 
šumi’, biti pojačana i na samom Trgu, 

pa će uz Vinoteku Kapljica, tamo biti 
i Cocktail bar, Gin bar, nekoliko kućica 
s fast foodom i slično. Malo smo se 
dakle prilagodili novim vremenima, 
a da nije korone bilo bi svega skupa i 
više. Naravno, sve će događati prema 
pravilima Stožera i prema zadanom 
radnom vremenu – zaključio je Kos.
Umjetnički voditelj festivala Franjo 
Mraz Prvi glas Zagorja objasnio je 
zašto će se ove godine Festival održati 
samo u subotu, a ne i u petak, kao što 
je bila praksa prijašnjih godina.

- Da bismo ostali dosljedni, išli 
smo na odluku da imamo deset 
pjevača od kojih će svaki izvesti po 
dvije kompozicije, tako da ćemo 
ponovno imati festivalsku večer od 
20 kompozicija, dakle koncert neće 
biti ništa kraći. Radi se o iznimno 
kvalitetnim pjevačima, od kojih 
sigurno polovica može kandidirati za 
pobjedu. Obavezna je jedna domaća 
pjesma, a druga po izboru pjevača. 
Odustali smo od petka, odnosno od 
kajkavske večeri jer smo imali jednu 
ideju za retrospektivu kajkavskih 
popevki po uzoru na krapinski Festival, 
već smo dogovorili sa Sinišom 
Leopoldom i njegovim orkestrom, 
međutim u HRT-u se promijenilo 
vodstvo, u međuvremenu su 
glazbenici otišli na godišnje odmore 
i jednostavno nismo uspjeli to 
organizirati. Dakle, ove godine samo 
Dječji festival 21. kolovoza i ‘veliki’ 
Prvi glas Zagorja 28. kolovoza. Što se 
tiče orkestralnog dijela, novost je da 
ćemo ove godine po prvi puta imati 
sekciju violina, po uzoru na HTV-ovu 

‘A stranu’, kako bismo dobili malo 
plemenitiji zvuk – zaključio je Mraz.    
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Zabok | Klanjec | 
Sv. Križ Začretje
www.zagorjeblues.com

NEDJELJA
22.08.
Terasa krčme 
Polanović, ZABOK

17:30
Blues priča: 
OD ZAGORJA DO 
LONJSKOG POLJA 
Miro Dimić (CRO) 
20:30
Koncert 
Kelly’s Lot
(USA)
Mike Sponza 
Band (IT)

PONEDJELJAK
23.08.
Terasa krčme 
Polanović, ZABOK

17:30
Edukacija: BLUES I 
USNA HARMONIKA - 
T.Goluban (CRO)

20:30
Koncert 
Bok Blues (CRO) 
Giipuja (CRO)

UTORAK
24.08.
Muzej Žitnica - 
SV. KRIŽ ZAČRETJE

20:00
Predavanje:
ŽENE U BLUESU
Kelly Zirbes
(USA)
20:30
Koncert 
Tomislav 
Goluban (CRO) 

SUBOTA 
21.08.
Park Galerije
A. Augustinčića, 
KLANJEC

19:00
Čitanje poezije:
POETSKI TREN 
Gordana 
Kovačić 
(CRO)
19:30
Koncert 
Zack Dust
(CRO)

21.– 24.08.2021.

Ulaz je na sva događanja besplatan, a broj posjetitelja ograničen!
Rezervacije: Zabok: 049/223540 / Klanjec: 049/551002 /  Sv. Križ Začretje: 049/228389

ZACK DUST TOMISLAV GOLUBANKELLY’S LOT MIKE SPONZA BAND BOK BLUES GIIPUJA
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POČINJU RADITI U PONEDJELJAK: U Vrankovcu otvoren logopedski kabinet “Kiki“, privatna 
investicija obitelji Vdović Babić

“S veseljem očekujemo svu djecu i njihove 
roditelje, koja imaju potrebe za logopedom. 
Znamo da su velike i da su liste čekanja duge“

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Na području općine Sveti Križ Začretje, 
u Vrankovcu otvoren je privatni 
logopedski kabinet “Kiki“ u vlasništvu 
Gordane Vdović Babić. Otkrila je kako 
je ideja o otvaranju kabineta došla 
kada je njezin sin Kristijan također 
imao potrebu za logopedom.

- Bili smo primorani potražiti privatno 
pomoć logopeda, s obzirom da su sve 
naše državne ustanove prebukirane 
i liste čekanja su predugačke, čeka 
se preko godinu dana i tako dok 
smo išli na vježbe rodila se ideja 
o osnivanju vlastitog logopedskog 
kabineta, s obzirom da na području 
Krapinsko-zagorske županije, toga 
zaista nedostaje. Na svu sreću, naišla 
sam na razumijevanje i kod svojih 
roditelja i kod svog supruga koji je 

ujedno i dao naziv našem kabinetu, 
po sinu Kristijanu te smo zajedničkim 
snagama uspjeli doći do službenog 
otvorenja. Naš prvi radni dan bit 
će u ponedjeljak, 16. kolovoza i s 
veseljem očekujemo sve roditelje i 
njihovu djecu koji imaju potrebe za 
logopedom i pozivamo ih da nam se 
s veseljem obrate. Roditelji su se već 
prijavili i imamo dogovorene inicijalne 
razgovore za cijeli tjedan i spremni 
smo za još djece – pojasnila je Vdović 
Babić uputivši zahvalu  zamjenici 
krapinsko - zagorskog župana Jasni 
Petek, načelniku Svetog Križa Začretja 
Marku Kosu, doktorici Plaziblat, 
logopedicama iz Opće bolnice Bračak 
te logopedici koja će raditi u kabinetu 
Roberti Šrajbek.
Zamjenica župana Jasna Petek 
kazala je da je ovo izuzetno vrijedna 
inicijativa te da joj je drago što se 

mladi ljudi s poduzetničkim duhom 
odlučuju i na ovakve usluge koje su 
vezane za socijalne, medicinske i 
rehabilitacijske usluge.

Dva problema
- Mislim da će imati posla jer su potrebe 
zaista velike. Naime, na području 
Krapinsko-zagorske županije, osim 
u našim “formalnim“ institucijama 
gdje djeluju logopedski kabineti, 
djeluju i logopedski kabineti koje 
financiraju Općine i Gradovi, i jako 
mi je drago da su načelnici, načelnice, 
gradonačelnici i gradonačelnice 
shvatili potrebu koja je izuzetno velika 
za glaso-govornom rehabilitacijom 
i jednako tako, sve češće, javljaju se 
inicijative za privatnim logopedskim 
kabinetima. Imamo dva problema. 
Dakle, jedan je što djeca zaista 
imaju sve više poteškoća u glaso-

govornoj komunikaciji, a drugi što 
zapravo stručnog kadra koji se bavi 
rehabilitacijom i tretmanom takvih 
teškoća, logopeda nema dovoljno. 
Županija već nekoliko godina unazad 
stipendira studentice i studente 
logopedije, međutim bez obzira na 
to, potrebe su velike, kad se otvori 
inicijativa za otvaranjem nekih radnih 
mjesta, teško je pronaći, kad odu 
na porodiljne dopuste ili izbivaju s 
posla, teško je pronaći zamjene. Ova 
dva problema pokušavamo riješiti i 
zbog toga je upravo ovakva inicijativa 
jednog privatnog investitora, mlade 
poduzetnice hvalevrijedna. Ovom 
logopedskom kabinetu želim puno 
uspjeha, prostor je opremljen 
izuzetno lijepo i kvalitetno, po svim 
standardima i nadam se da će tu 
mnoge lijepe trenutke doživjeti naši 
najmlađi iz županije, a prije svega da 
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će biti uspješno rehabilitirani kako 
bi se njihove teškoće smanjile i nebi 
imale utjecaja na njihov daljnji razvoj 

– poručila je Petek.

Uloga roditelja
Načelnik Marko Kos istaknuo je 
kako su mu na problem nedostatka 
logopeda u općini ukazale zabrinute 
majke 2016. godine.

- Pokrenuli smo inicijativu i prvi je 
kabinet neposredno nakon toga 
u općini osnovan, a nakon toga 
napravili smo prvu analizu stvarnih 
potreba, na uzorku naše školske 
djece. Ispostavilo se da je uzorak koji 
je bio zabrinjavajući,  poprilično velik 

te da potreba za ovakvim uredima 
zaista postoji jer jedini logoped kojeg 
smo imali, jednostavno nije mogao 
podnijeti količinu djece koja su imala 
tu stvarnu potrebu. Ovakve privatne 
inicijative da se ovakav ured otvori 
na malom prostoru općine i zapravo 
Krapinsko-zagorske županije, jedna 
je izvrsna ideja i vjerujem da potrebe 
ima. Svi mi, kao roditelji moramo se 
zabrinuti i postaviti si pitanje, da li 
mi doma dovoljno komuniciramo 
s djecom, koliko mi radimo, ali 
naravno, sinergija profesionalca i 
nas kao roditelja, vjerujem da može 
uroditi dobrim plodom da naša 
djeca u budućnosti imaju dobre 

predispozicije za daljnje govornike i 
normalnu komunikaciju. Ovaj prostor 
me ugodno iznenadio, s obzirom i 
na veličinu i na opremljenost. Iznad 
svakog očekivanja, vjerujem da će se 
svako dijete u ovom prostoru osjećati 
i više nego ugodno - istaknuo je Kos.
Logopedica Roberta Šrajbek koja je 
diplomirala u srpnju ove godine te 
je ranije radila studentske poslove 
tijekom posljednje dvije godine 
diplomskog studija.

- Prostor sam prvi puta vidjela prije 
otprilike godinu dana i već tada je 
generalno bio dobro opremljeno 
i pristala sam na posao već tada 
jer sam se mogla zamisliti ovdje i 

zbog atmosfere i prostora, ali smo 
u posljednjih šest mjeseci zapravo 
zajedno završile opremanje – otkrila 
je Šrajbek pa dodala:

- Tehnologija ima utjecaj na to da 
djeca kasne u jezično- govornom 
razvoju, ali danas više znamo i o 
poremećajima i njihovim uzrocima i 
pozadinskim problemima, pa ih i bolje 
prepoznajemo i zato je prevalencija 
veća. Logopedija nije struka u kojoj 
smijemo predviđati zato što stvarno 
sve jest individualno, a i ponekad ne 
ide onim tokom koji smo prvotno 
predvidjeli, ali generalno djeca ostaju 
duži period na terapiji – zaključila je 
Šrajbek.    

JASNA PETEK MARKO KOS GORDANA VDOVIĆ BABIĆ ROBERTA ŠRAJBEK
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ZAPOČELA GRADNJA CITY MARKETA PREGRADA

POSLOVNO STAMBENA ZGRADA NA 3300 
KVADRATA: Imat će trgovački centar 
na dvije etaže, uredski  i poslovni dio, 
elegantne stanove i luksuzni penthouse

U Pregradi je započela gradnja City 
Marketa Pregrada koji je koncipiran 
kao poslovno -stambena zgrada 
koja će sadržavati sveukupno 
3300 kvadratnih metara uporabne 
površine. Sastojat će se od 
trgovačkog centra na dvije etaže od 
1700 kvadratnih metara, uredskog 
i poslovnog dijela te 13 elegantnih 
stanova od 45 kvadratnih metara 
do luksuznog penthousea od 160 
kvadratnih metara, a zgrada je 
oblikovana na način da se uklopi 
u estetiku zagorskog krajolika, dok 
će s druge strane naglasiti svoj 
suvremeni koncept i raznolik sadržaj.
Za izgradnju se koriste najmoderniji 
građevinski materijali i tehnike 
gradnje, a strojarski sustav bit će 

izveden putem zajedničke kotlovnice 
koju pogoni dizalica topline s 
izmjenjivačem voda-zrak, odnosno 
koristi dvije bušotine na samoj parceli 
ispod zgrade. Najveća prednost 
zgrade je to što proračunska potreba 
za energijom za grijanje stana u 
siječnju ne prelazi 350 kuna, a svi su 
stanovi projektirani prema pravilima 
niskoenergetske nZEB arhitekture.
Investitor je čakovečka tvrtka Gradis 
d.o.o, a gradnja koja će se izvoditi u 
dvije faze, počela je u srpnju, dok se 
otvaranje centra očekuje na proljeće 
iduće godine. Završetak kompletnog 
projekta planira se za lipanj iduće 
godine.  (ZI) 

https://www.zagorje-international.hr/index.php/2021/07/21/grad-novi-marof-domacin-je-jubilarnog-stotog-spar-supermarketa/
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USUSRET NEDJELJNOM ŽUPNOM PROŠTENJU ŽUPE UZNESENJA BLAŽENE DJEVICE MARIJE 
U PREGRADI

OBAVIJEST GRAĐANIMA

“U našoj se župi od davnina na poseban 
način slavila Majka Božja - pozivamo mlade 
da se u narodnim nošnjama i ove godine 
uključe u procesiju i proslavu Velike Gospe“

Niskogradnja započela s drugim redovnim 
malčiranjem i održavanjem prometnica po 
pregradskim mjesnim odborima - evo rasporeda

Ususret župnom proštenju koje će se 
održati u nedjelju, Župa Uznesenja 
Blažene Djevice Marije u Pregradi 
obavještava župljane kako će se 
večeras s početkom u 19 sati održati 
sveta misa te procesija sa svijećama 
i kipom Blažene Djevice Marije.
Na samu Svetkovinu Uznesenja 
Blažene Djevice Marije, u nedjelju, 
svete mise održat će se ujutro u 
7,8 i 10.50 sati kad će se održati i 
procesija s kipom Majke Božje te u 
poslijepodnevnim satima u 18 i 19 
sati.

- U našoj se župi od davnina na 
poseban način slavila Majka Božja, 
koju smo od nekada nazivali Majka 
Božja Kunagorska. Pozivamo mlade 
da se u narodnim nošnjama uključe 
u procesiju i proslavu Velike Gospe. 
Uz mlade, na procesiju pozivamo i 
gradske udruge: vatrogasce, lovce, 
kuburaška društva, limenu glazbu… 

- poručili su iz Župe Uznesenja 
Blažene Djevice Marije u Pregradi.   
(vc) 

Grad Pregrada obavještava građane 
da Niskogradnja d.o.o. od danas 
kreće s drugim redovnim malčiranjem 
i održavanjem prometnica na 
području mjesnih odbora grada 
Pregrade. Malčiranje će se izvoditi 
cijeli naredni mjesec prema istom 
rasporedu, kao i u svibnju, odnosno: 
Vinagora – Stipernica – Gorjakovo 

– Benkovo – Bušin – Plemenšćina – 
Kostel – Cigrovec – Pregrada – Sopot.   
(ZI)   
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ZBOG POČETKA IZGRADNJE SPOMEN OBILJEŽJA BRANITELJIMA U PERIVOJU JANKA 
DRAŠKOVIĆA, IZ GRADA KRAPINE OBAVJEŠTAVAJU:

LJETNA ŠKOLA INFORMATIKE U SŠ KRAPINA I ZLATAR OD 23. DO 27. KOLOVOZA

Od ovog ponedjeljka do 15. travnja 2022. 
godine na snazi privremena regulacija 
prometa na križanju Magistratske ulice s 
Ulicom M. Gupca – evo kako će se odvijati

Priključite se ovogodišnjim radionicama 
i naučite što ima novo u svijetu robotike

Grad Krapina obavještava da se za 
potrebe izvođenja građevinskih 
radova na izgradnji i uređenju 
Spomen obilježja u Krapini smrtno 
stradalim i umrlim braniteljima 
u Domovinskom ratu s područja 
Krapinsko-zagorske županije, u 
Krapini na lokaciji Perivoja Janka 
Draškovića, tvrtki Zagorje Gradnja 
iz Kraljevca na Sutli od 16. kolovoza 
do 15. travnja iduće godine odobrava 
privremena regulacija prometa na 
kraju Magistratske ulice te dijelom na 
križanju Magistratske ulice sa Ulicom 
Matije Gupca.
Regulacija će se odvijati na sljedeći 
način:

- Privremeno zauzimanje desne 
strane kolnika u smjeru sjevera 
na duljini od približno 20 metara, 
odnosno na cijeloj širini katastarske 
čestice br. 1569 k.o. Krapina-grad, te 
istočnog nogostupa na istoj duljini, 
a radi uspostave privremenog 
gradilišnog kolnog priključka za 
potrebe ulaza i izlaza građevinske 

mehanizacije, zatim privremeno 
uklanjanje pješačkog prijelaza na 
kraju Magistratske ulice te uspostava 
privremenog pješačkog prijelaza 
južnije u istoj ulici i to kod kućnog 
broja 40, a radi omogućavanja 
kontinuiranog kretanja pješaka s 
istočnog nogostupa na zapadni i 
obratno. Izvođač radova dužan je 
na dijelu zauzimanja javne površine 
postaviti zaštitnu ogradu gradilišta 
te potrebnu prometnu signalizaciju 
sukladno odredbama važećeg Zakona 
o sigurnosti prometa na cestama 

i odredbama važećeg Pravilnika o 
prometnim znakovima, signalizaciji 
i opremi na cestama, potom 
privremenu prometnu signalizaciju 
i zaštitnu ogradu gradilišta, obvezno 
je izvesti na način da ista u večernjim 
i noćnim satima bude označena i 
jasno vidljiva (prijedlog uz ogradu 
gradilišta dodatna uspostava 
prometne opreme oznake K32), a 
radi sigurnog odvijanja prometa 
predmetnom ulicom u noćnim 
satima, privremeni pješački prijelaz 
na lokaciji Magistratska 40 uspostaviti 

na kolniku ljepljenjem traka za 
označavanje privremenih oznaka 
na kolniku, koje se nakon završetka 
radova mogu lako ukloniti i vratiti 
u prvobitno stanje. Izvođač radova 
dužan je osigurati nesmetan kolni i 
pješački pristup privatnim parcelama 
sa adresom Magistratska 46 i Ulica 
Matije Gupca 2 (kolni i pješački 
prilazi parcelama neposredno prije i 
poslije Perivoja Janka Draškovića na 
katastarskim česticama broj 1569 k.o. 
Krapina-grad) – objašnjavaju iz Grada 
Krapine.  (ZI) 

Ljetna škola informatike održat će se 
od 23. do 27. kolovoza u prostorima 
Srednje škole Krapina, te dio u Srednjoj 
školi Zlatar. Za željenu radionicu 
potrebno je popuniti prijavnicu koja 
je dostupna na linku https://krik-
kr.hr/ljetna21 na kojem se nalazi i 
opis radionica i raspored održavanja. 
Organizatori škole su SŠ Krapina i 
KRIK, a podršku i potporu dali su 
Grad Krapina, Krapinsko-zagorska 
županija, Hrvatski savez informatičara 
i Zajednica tehničke kulture KZŽ.
Otvaranje Ljetne škole održat će 23. 
kolovoza s početkom u 11.30 sati,  u 
paviljonu na otvorenom prostoru 
u Parku Matice hrvatske, kada će 
se proslaviti 75 godina Hrvatske 
zajednice tehničke kulture, gdje će se 
moći vidjeti kojim se aktivnostima u 

tehničkoj kulturi možete baviti, a bit će 
izložena  i jedrilica, padobran, oprema 
i dio radova učenika. Radionice 
škole informatike za osnovnoškolce, 
srednjoškolce i studente, u prvom će 
se krugu održavati u ponedjeljak 23., 
utorak 24. i srijedu 25. kolovoza kada 
će jutarnje radionice počinjati u 8 sati, 
popodnevne u 12 sati, dok će se u 
drugom krugu, u četvrtak 26. i petak 
27. kolovoza, sve radionice održavati u 
jutarnjem terminu, s početkom u 8 sati. 
Ove godine tema radionica je robotika.

- Teme radionica su: robotika za početne 
i napredne, Arduino IoT, C#, algoritmi, 
Xamarin, Unity, Blok programiranje – 
Android, radionica početnici, Scratch, 
Alice, mreže/Linux, obrada slika, web 
stranice. Nastavnici će naučiti kako 
koristiti suradničke alate za projektnu 

nastavu, te primjenu eTwininga u 
nastavi. U Zlataru je robotika za učenike 
i Office 365 za nastavnike. Pozivamo 
sve zainteresirane na otvaranje i 
radionice– poručili su iz Srednje škole 

Krapina. Organizatori napominju kako 
je u cilju očuvanja zdravlja djece, broj 
prijavljenih po radionici prema veličini 
učionice, ograničen, a svi polaznici 
trebaju nositi maske. (vc)   
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LIJEPA VIJEST ZA RODITELJE NOVOGOLUBOVEČKIH MALIŠANA

Krapinski privatni Dječji vrtić “Mali kaj“ 
otvara podružnicu u Novom Golubovcu

Krapinski privatni Dječji vrtić 
“Mali kaj”, nakon provedenog 
natječaja i izbora od strane Općine 
Novi Golubovec, radi na postupku 
registracije i otvaranja podružnice 
u toj općini. Kako bi se formirao 

popis potencijalnih polaznika, iz 
vrtića pozivaju zainteresirane 
roditelje na preuzimanje obrazaca 
za iskazivanje interesa za upis 
djece, u Općini Novi Golubovec 
ili na općinskoj web stranici te 

njihovo predavanje u Općini. 
Jednako tako, 31. kolovoza, u 17 
sati održat će se informativni 
sastanak za sve zainteresirane, 
na kojemu će se moći dobiti 
detaljnije informacije o početku 

i načinu rada u vrtiću u Novom 
Golubovcu, a za sve upite u svezi 
samog dječjeg vrtića ,roditelji 
mogu kontaktirati ravnateljicu 
DV Mali kaj, Vlastu Držić na broj 
mobitela 095/445 55 54. (ZI) 

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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RODITELJI, PAŽNJA! OPĆINA GORNJA STUBICA OBJAVILA JAVNI POZIV ZA UPIS DJECE U 
NOVOIZGRAĐENI DJEČJI VRTIĆ – EVO DO KADA SE MOŽE PRIJAVITI

Program u ‘Jureku’ provodit će se u dvije jasličke 
skupine za 24 djece te u tri vrtićke skupine za 60 djece

UKUPNA VRIJEDNOST OVOG PROJEKTA U STUBIČKIM TOPLICAMA IZNOSI OKO 900.000 KUNA

Pri kraju radovi na sanaciji klizišta na 
nerazvrstanoj cesti Sljemenski put kraj 
jezera Jarki – slijedi asfaltiranje ceste
Na području Stubičkih Toplica, radovi 
na sanaciji klizišta na nerazvrstanoj 
cesti Sljemenski put, pokraj jezera 
Jarki, koje je izvodila tvrtka “Završni 
radovi Krešo“, privode se kraju, pa su 
tako trenutno u tijeku završni radovi, 
čišćenje terena i sjetva trave, piše 
Radio Stubica.
Ukupna vrijednost projekta je oko 
900.000 kuna, a prošle je godine 
prijavljen na natječaj Hrvatskih 
voda, koje su ga sufinancirale 

s 475.000 kuna, a na njega se 
nadovezuje i nastavak asfaltiranja 
ceste Sljemenski put, od jezera Jarki 
do Škofa, u dužini od 400 metara, 
odnosno treća etapa asfaltiranja 
koja je dosad bila na čekanju zbog 
radova na klizištu. Vrijednost 
radova na asfaltiranju Sljemenskog 
puta je oko 500.000 kuna, a sa 
100.000 kuna sufinancirani su kroz 
program podrške brdsko planinskim 
područjima.  (vc) 

Općina Gornja Stubica objavila 
je Javni poziv za upis djece u 
novoizgrađeni Dječji vrtić ‘Jurek’.

- Upisi u Dječji vrtić ‘Jurek’  vršit će 
se za djecu od navršenih godinu 
dana do polaska u osnovnu školu 
sukladno Zakonu o predškolskom 
odgoju i obrazovanju u redoviti 
(desetosatni) program njege, odgoja, 
obrazovanja, zdravstvene zaštite, 
prehrane i socijalne skrbi djece 
rane i predškolske dobi, koji su 
prilagođeni razvojnim potrebama 
djece te njihovim mogućnostima 
i sposobnostima. Program će se 
provoditi u dvije jasličke skupine za 
24 djece (svaka po 12 djece) u dobi 
od navršene jedne do navršene tri 
godine te u tri vrtićke skupine za 60 
djece (20 po skupini) od navršene tri 
godine do navršenih sedam godina, 
odnosno do polaska u osnovnu 
školu – stoji u Javnom pozivu te se 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

dodaje kako zahtjev za upis podnose 
roditelji u pravilu ako stanuju na 
području na kojem djeluje Dječji vrtić 

‘Jurek’, odnosno ako imaju interes 
za program koji nudi vrtić, a ne žive 
na području na kojem on djeluje. 

Popunjen i potpisan zahtjev za upis i 
obrazac za inicijalni razgovor zajedno 
s drugim propisanim prilozima 
podnosi se u zatvorenoj omotnici, 
osobno ili preporučenom poštom na 
adresu: Općina Gornja Stubica, Trg 

svetog Jurja 2, 49245  Gornja Stubica 
s naznakom: “Povjerenstvo za upis 
djece u Dječji vrtić JUREK”, u roku od 
20 dana od dana objave ovog javnog 
poziva, odnosno od  12. kolovoza do 
1. rujna 2021. godine.  (ZI) 
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“BICIKLIRAJMO SIGURNO”: U Konjščini u organizaciji tamošnjeg DND-a i zlatarbistričke policije 
održana 8. biciklijada “Putevima rudara”

Sudionici, pogotovo najmlađi, upoznali prometne 
propise i saznali kako se zaštititi od krađa, a baš 
svi su ujedno mogli i registrirati svoje bicikle

U sklopu preventivne aktivnosti 
Policijske uprave krapinsko-zagorske 

“Biciklirajmo sigurno“, policijski 
službenici Policijske postaje Zlatar 
Bistrica sudjelovali su na biciklijadi koja 
je prošle subote održana u Konjščini, 
u organizaciji Društva “Naša djeca” 
Konjščina i PP Zlatar Bistrica, pod 
nazivom 8. biciklijada “Putevima rudara 
Konjščina 2021”.  
Sudionici biciklijade imali su priliku 
saznati kako se mogu zaštiti da 
ne bi postali žrtve krađa bicikla te 
kako sigurno biciklirati u prometu, s 
posebnim naglaskom na nužnost 
poštivanja prometnih propisa te 
korištenja zaštitne kacige za vrijeme 
vožnje bicikla, posebice kod najmlađih 
sudionika u prometu. 
Prije početka biciklijade, policijski 
službenik za sigurnost i preventivu 
cestovnog prometa PP Zlatar Bistrica 
Davor Klenkar održao je predavanje 

vezano za poznavanje i poštivanje 
prometnih propisa kojom prilikom su 
upoznati i sa zakonskim obvezama. 
Najmlađi sudionici upoznati su i s 
osnovama prometnih propisa - od 
poznavanja svjetla na semaforu, 
značenje prometnog znaka “STOP”, 

pravilnog uključivanja u promet te 
propisnog upravljanja biciklom. Također, 
biciklisti su imali priliku evidentirati 
bicikle u sklopu preventivne aktivnosti 

“Biciklirajmo sigurno”, pri čemu su dobili 
samoljepljivu naljepnicu za bicikl s 
evidencijskim brojem, letak sa savjetima 

o zaštiti bicikla od krađa i savjetima 
o sigurnom sudjelovanju u prometu 
tijekom vožnje na biciklu. Evidentirana 
su 22 bicikla, a po samom završetku 
organizator je podijelio Zahvalnice 
za sudjelovanje na edukativno - 
rekreativnoj biciklijadi.  (ZI) 

https://westgate.hr/events/galerija-kvart-od-4-kolovoza-predstavlja-novu-izlozbu-umjetnickih-radova?language=hr
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U LOVREČANU, PRIGODNO UZ BLAGDAN SV. LOVRE, SVEČANO OTVORENO NOVOUREĐENO 
DJEČJE IGRALIŠTE

RADOVI VRIJEDNI PREKO TRI MILIJUNA KUNA

“Jako nam je važno da se u svakom 
kutku naše županije otvaraju igrališta 
– na njima naša djeca sa svojim 
roditeljima kvalitetno provode vrijeme“

Potpisan Ugovor o izvođenju radova na izgradnji 
Reciklažnog dvorišta Veliko Trgovišće

U Lovrečanu je u utorak, na blagdan 
sv. Lovre održana prigodna svečanost 
otvorenja novouređenog dječjeg 
igrališta kojeg su simboličnim 
rezanjem vrpce otvorili zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, načelnica Zlatar Bistrice 
Vesna Mikulec te bivši načelnik 
Žarko Miholić. Blagoslovio ga je 
zlatarbistrički župnik Petar Repić, a 
u prigodnom programu nastupile su 
Zlatarbistričke mažoretkinje.
Zamjenica župana Jasna Petek kazala 
je kako se Županija uvijek rado uključi 
u takve hvalevrijedne projekte.

-Jako nam je važno da se u svakom 
kutku naše županije otvaraju 
dječja igrališta. Na mjestima poput 
ovog naša djeca zajedno sa svojim 
roditeljima kvalitetno provode svoje 
vrijeme te nam je stoga izuzetno 
drago kada postoji inicijativa i htijenje 
od jedinica lokalnih samouprava za 
njihovu gradnju – rekla je Petek.
Načelnica Zlatar Bistrice Vesna 
Mikulec istaknula je kako je projekt 
gradnje igrališta započeo njezin 

U srijedu je potpisan Ugovor o 
izvođenju  radova na izgradnji 
Reciklažnog dvorišta Veliko 
Trgovišće. Izvoditelj radova je “MDK 
GRAĐEVINAR d.o.o.“ za graditeljstvo 
i usluge, a vrijednost radova koji 
se planiraju završiti u roku od šest 
mjeseci iznosi 3.375.907 kuna. 
Radovi se sufinanciraju iz Kohezijskog 
fonda, Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., 

“Uspostava reciklažnih dvorišta“, a 
savjetodavnu podršku u provedbi 
projekta pruža Zagorska razvojna 
agencija  Krapinsko-zagorske županije. 
(ZI)   
Foto: Ilustracija

prethodnik Žarko Miholić te da ga je 
ona sa zadovoljstvom završila.
 -Ovime se u Lovrečanu osiguravaju 
uvjeti za sigurnu igru i druženje, 

bolji uvjeti za rast i razvoj djece, 
povezivanje djece i mladih – poručila 
je Mikulec uputivši zahvalu Krapinsko-
zagorskoj županiji i LAG-u Zeleni Bregi 

koji su podržavali i pomogli realizaciju 
ovog projekta.
Nakon otvorenja, slijedila je misa i 
proštenje kod kapele sv. Lovre.  (ZI) 
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PODUZEĆE IZ KLENOVCA HUMSKOG ZAPOŠLJAVA:

Krklec - metal traži bravare, CNC 
operatere i pomoćne radnike

Poduzeće Krklec – metal d.o.o. iz 
Klenovca Humskog zapošljava 
bravare, CNC operatere i pomoćne 
radnike.

BRAVAR/ICA
Vrsta zaposlenja: na neodređeno; 
novootvoreni poslovi
Smjena: poslijepodne
Naknada za prijevoz: djelomično
Razina obrazovanja: srednja škola 3 

ili 4 godine
Radno iskustvo: 5 godina
Opis posla: slaganje konstrukcija
Plaća: 7000  – 9000 kuna

CNC OPERATER/KA
Vrsta zaposlenja: na neodređeno; 
novootvoreni poslovi
Smjena: poslijepodne
Naknada za prijevoz: djelomično

Razina obrazovanja: srednja škola 4 
godine 
Radno iskustvo: 3 godine
Opis posla: samostalan rad na CNC 
stroju

POMOĆNI RADNIK/CA
Vrsta zaposlenja: na neodređeno; 
novootvoreni poslovi
Smjena: poslijepodne

Naknada za prijevoz: djelomično
Razina obrazovanja: završena 
osnovna škola
Radno iskustvo: 1 godinu
Opis posla: čišćenje gotovih proizvoda, 
pomoć bravaru, priprema materijala 
potrebnog za ugradnju

Svi zainteresirani mogu se javiti na 
broj 091/225 18 80 ili na e-mail ivan.
krklec@krklec-metal.hr.  (ZI) 
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POČINJE IZGRADNJA VIŠE OD 17 MILIJUNA KUNA VRIJEDNOG CENTRA ZA OSOBE S 
INVALIDITETOM MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

RAVNOPRAVNI ČLANOVI DRUŠTVA: 
“Ovime šaljemo snažnu poruku - želimo 
graditi društvo socijalne pravde i socijalnih 
pogodnosti za osobe s invaliditetom”

Izgradnjom Centra “DOSTI“ pružit će 
se prilika za kvalitetniji život osobama 
s invaliditetom i njihovim obiteljima, 
ali i mogućnost razvoja njihovih 
potencijala kako bi bili vidljiviji i 
ravnopravniji, a tom je prigodom 
potpisan ugovor za izgradnju objekta 
Centra “DOSTI“ u Podturnu između 
nositelja projekta Društva osoba s 
tjelesnim invaliditetom Međimurske 
županije s partnerima Međimurskom 
županijom i Općinom Podturen i 
izvođačem radova tvrtkom Izgradnja 
d.o.o. Domašinec. 
 Osnovna namjera izgradnje Centra, 
osiguranje je usluge dnevnog 
boravka za osobe s invaliditetom. 
Centar će biti izgrađen u Podturnu na 
površini od 880 kvadratnih metara, a 
sadržavat  će  dvoranu  za vježbanje 
sa svim popratnim sadržajima, sobu 
za fizioterapeuta, dnevni boravak, 
blagovaonicu i kuhinju te  sobe za 
rad psihologa, logopeda i socijalnog 
radnika. U podrumu će se nalaziti 
vešeraj, spremište, kotlovnica te 
soba za odlaganje pomagala dok će 
se na katu nalaziti tri sobe za odmor 
korisnika boravka, soba za grupni 
rad i prezentacijska soba. Zgrada će 
imati prilagođeni ulaz za osobe s 
invaliditetom te okoliš građevine koji 
će biti prilagođen za kretanje osoba u 
kolicima, a između katova ugradit će 
se lift kako bi se omogućilo kretanje 
osoba s invaliditetom.

Najveći projekt
Predsjednica Društva osoba s 
tjelesnim invaliditetom Međimurske 
županije Miljenka Radović istaknula 
je kako je Centar osmišljen za 
pružanje usluge poludnevnog i 
dnevnog boravka te je ujedno i 
najveći projekt koji provode udruge 
za tu vrstu korisnika na području 
sjeverozapadne Hrvatske.

-Našu uslugu poludnevnog boravka 
pružamo od 2011. godine, uglavnom 
za osobe srednje odnosno starije 
životne dobi. Kako su potrebe za 
pružanjem usluge poludnevnog 
i dnevnog boravka povećavaju 
iz godine u godinu, prostor koji 

trenutno koristimo postao nam je 
premalen. U želji da u svojoj vlastitoj, 
poznatoj sredini osiguramo boravak 
osobama s invaliditetom, s namjerom 
da spriječimo institucionalizaciju 
osoba s invaliditetom krenuli smo s 
projektom Centar “DOSTI“- objasnila 
je predsjednica Društva.
Ukupna vrijednost projekta iznosi 
17.197.122 kuna, financiranog iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj, 
a iznos bespovratnih sredstava je 
14.346.088 kuna. Završetak izgradnje i 
opremanje Centra  očekuje se do ljeta 
2023. godine što će uvelike omogućiti 
unapređenje kvalitete socijalnih 
usluga na području Međimurske 
županije.
Direktorica tvrtke IZGRADNJA 
d.o.o. Maja Ovčar Jambrošić rekla 
je kako imaju dovoljno iskustva 
i odgovarajuće kapacitete za 

provođenje radova kao i za praćenje 
same izgradnje. Ugovorena vrijednost 
radova iznosi 11.601.947 kuna, dok 
radovi kreću za osam dana.
Međimurski župan Matija Posavec 
rekao je kako Međimurska županija 
gradi društvo socijalne pravde te 
socijalnih pogodnosti za osobe s 
invaliditetom.

9000 osoba
 -Međimurska županija ima više od 
9000 osoba s invaliditetom, oni su 
ravnopravni članovi našeg društva 
i kroz svu moguću infrastrukturu, 
sufinanciranje njihovih programa i 
projekata moramo biti senzibilizirani 
kako bi im olakšali njihovu 
svakodnevicu – kazao je Posavec.
Osim Centra “DOSTI“, realizirat će se i 
regionalni Centar za ranu intervenciju 
u djetinjstvu koji će kao takav biti 

prvi u Hrvatskoj, obiteljskom centru 
darovana je nekretninu u svrhu širenja 
i jačanja kvalitete njihove usluge, dok 
gerontodomaćice Centra za pomoć 
u kući svakodnevno pomažu starijim 
osobama. Međimurska županija dugi 
niz godina provodi programe socijalne 
politike kroz financiranje udruga, 
provođenjem raznih projekata kojima 
je cilj pomoći osobama s invaliditetom, 
također kroz svoj socijalni program u 
potpunosti financira osobne asistente 
učenicima, a od ove godine usluga će 
se proširiti i na djecu vrtićke dobi.

-Izgradnjom Centra za osobe s 
invaliditetom šalje se snažna poruka, 
jer želimo graditi društvo socijalne 
pravde i socijalnih pogodnosti za 
osobe s invaliditetom - zaključio je 
župan Posavec.  (vc)   
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U NOVOM MAROFU U TIJEKU RADOVI NA MODERNIZACIJI I UREĐENJU NERAZVRSTANIH 
CESTA I PUTOVA VRIJEDNI OKO 3,6 MILIJUNA KUNA

“ZNAČAJNE I VAŽNE INVESTICIJE“: Ove 
smo godine radili nova asfaltiranja, ali i podosta 
proširenja, popravaka, uređenja postojećih cesta 
- želimo njihovo održavanje podići na višu razinu

U Novom Marofu u tijeku je cijeli 
niz radova, a veliki ih se dio odnosi 
na modernizaciju i uređenje 
nerazvrstanih cesta i putova. Riječ 
je o investicijama vrijednim oko 3,6 
milijuna kuna.

- Ove smo godine radili nova 
asfaltiranja, ali i podosta proširenja, 
popravaka, uređenja naših postojećih 
cesta jer želimo održavanje 
nerazvrstanih cesta podići na višu 
razinu. To su značajne i vrlo važne 
investicije – kaže gradonačelnik 
Novog Marofa, Siniša Jenkač.
Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije sudjeluje u 
sufinanciranju s oko 150.000 kuna.

- Budući da smo mi u petoj 
skupini razvijenosti, znači nismo 

nerazvijeni, nemamo šanse za 
takve infrastrukturne projekte 
dobivati značajnija sredstva – ističe 
gradonačelnik.
Na novomarofskom je području više 
od 500 kilometara nerazvrstanih 
cesta koje su većinom uređene, a 
trenutno se radi na onim cestama 
koje su duge do dva kilometra, u 
područjima u kojima je jedno ili dva 
kućanstva. 

- To je dosad bilo financijski teško, ali 
unazad nekoliko godina riješili smo 
nekoliko takvih nerazvrstanih cesta – 
kaže Jenkač.
Radi se i u centru Novog Marofa, 
gdje je u tijeku jedna od značajnijih 
investicija - uređenje i proširenje 
šetnice uz potok Koroščak.

- Dosta je radova ovdje već obavljeno. 
Šetnica je osvijetljena i asfaltirana, 
a polako, kako postajemo vlasnici 
dijela zemljišta, tako i uređujemo 
taj dio uz potok Koroščak. Dio 
smo, dakle, uredili, ali s radovima 

ćemo nastaviti jer su pred nama još 
asfaltiranje i rubnjaci – istaknuo je 
gradonačelnik Jenkač uz napomenu 
da će se za kompletno uređenje 
šetnice uz potok Koroščak izdvojiti 
oko 193.000 kuna. (vc)    

https://firmax.hr/
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INTERVJU – DANIJELA VITEZ: Chefica Hotela Kaj iz Marije Bistrice kreirala je sa svojim timom 
novu kartu hotelskog restorana Academie, tvrdi, najinovativniju dosad

“Dali smo puno truda i mašte - jedva 
čekamo da krenemo i pokažemo što 
ljubav prema kuhanju može stvoriti”

Chefica Hotela Kaj iz Marije Bistrice, 
Danijela Vitez, kreirala je sa svojim 
timom novu kartu hotelskog 
restorana Academie. Kako tvrdi, 
najinovativnija ikada, zadovoljit će 
svakog gosta željnog izvrsne hrane, 
prožeta domaćim namirnicama 
isprepletenim tradicijom i modernim 
pristupom. Karta Academia 
predstavlja ono najljepše - kvalitetu 
pomiješanu s ljubavlju na Vašem 
tanjuru.

Je li vam kuhanje oduvijek bila strast 
ili su postojale neke druge želje?
Kuhanje mi je oduvijek bila strast. 
Još kao djevojčica voljela sam 
vrijeme provoditi uz baku u kuhinji 
i pripremati jela za ukućane. Ljubav 
prema kuhanju je velika i svaki 
trenutak želim provoditi kuhajući.

Bili ste na edukaciji u Meksiku. Po 
čemu je njihova hrana specifična?
Da, bila sam na edukaciji u Meksiku i 
imala sam prilike upoznati meksičku 
hranu koja je specifična zbog ljutih 
začina. Ljubitelj sam ljute hrane te je 
to bio pun pogodak.

Koji je vaš najdraži obrok?
Najdraži obrok mi je doručak, jer kako 
se i kaže – po jutru se dan poznajte. 
Vitamini, minerali, voće, žitarice. 
Hrana koja daje energiju i snagu za 
svakodnevno kreativno kuhanje u 
hotelu Kaj.

Koji su elementi tipični za vašu 
kuhinju?
Volim isprobavati nove stvari i 
pomicati granice. Najveća nagrada mi 
je kada je gost zadovoljan i ponovno 
se vrati isprobati nešto novo.

Kad odlazite jesti negdje, jeste li 
opušteni ili analizirate ono što vam 
je na tanjuru?
Kada sam bila mlađa, odlaskom u 
restorane i druge objekte, analizirala 
sam stvari, no kako godine prolaze i 
sama shvaćam da se trebam opustiti 
i ne razmišljati kako bih ja napravila, 
nego uživati.

Što kuhate kod kuće?
Dolazim iz Prigorja, trenutno i živim u 
Prigorju te volim lokalne namirnice i 
domaću hranu iz vlastitog vrta. Često 
pripremam razna variva, salate, roštilj.

Imate li neku anegdotu iz kuhinje?
U ovih 16 godina, anegdota je puno, 
ali najdraža mi je anegdota s edukacije 
u Meksiku. Zabunom sam par dana 
prala i gulila povrće u hotelu, jer u 
hotelu nisu dobili informaciju da sam 
došla na edukaciju za korporativnog 
chefa.

Je li važno kuhati i hraniti se u skladu 
s godišnjim dobima, tj. koristiti 
sezonske namirnice i zašto?
Jako je važno koristiti sezonske 
namirnice. Svaka namirnica je u 
sezoni puna vitamina i minerala te je 
drugačija okusom.

Postoji li nešto što loše spravljate ili 
što nikad ne biste htjeli kuhati?
Ne volim pripremati fileke, odnosno 

tripice. Ne mislim da loše pripremam, 
nego da kuhar koji ne može probati 
ono što kuha, bolje da to ne kuha.

Što biste zabranili u svakoj kuhinji?
Zabranila bih smrznute proizvode i 
koristila samo svježe namirnice.
 
Da biste bili dobar kuhar, morate li 
voljeti kuhati?
Da biste bili dobar kuhar morate imati 
strast prema kuhanju kao i prema 
namirnici koju pripremate. Recept je 
jednostavan. 50 posto namirnice i 50 
posto ljubav prema kuhanju.

Zašto Zagorje?
Postoji ta neka ljubav prema Zagorju. 
Kao mala sam često dolazila u Mariju 
Bistricu, a i sada živim u blizini hotela 
Kaj.

Otkrijte nam tajnu – što nas čeka u 
restoranu Academia?
Puno novih stvari. Naša karta 
Academia povećana je, jer smo 

dali puno truda i mašte kako bismo 
prezentirali najbolje. Uvodimo i 
degustacijske menije za vegane i 
vegetarijance, naš sladoled je bez 
aditiva. Da bi gosti bili zadovoljni, 
koristili smo različite tehnike 
pripremanja hrane, a da svaka 
namirnica ostane originalna i 
zadrži svoje sastojke. Jedva čekamo 
da krenemo s novom kartom i 
pokažemo što ljubav prema kuhanju 
može stvoriti. Želimo da naš 
restoran Academia bude u punom 
smislu i opravdan imenom. Ovo je 
najinovativnija karta koju smo imali, 
ponosna sam na nju i na svoj tim jer 
smo zajedno uspjeli stvoriti najljepšu 
priču Zagorja.
 
 
Kartu restorana Academie pogledajte 
OVDJE.

Kartu restoran Bistricze pogledajte 
OVDJE. (ZI)   
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PROSLAVILI 30. ROĐENDAN: Udruga veterana specijalne policije Domovinskog rata ‘Barun’ 
organizirala sportske igre - “Memorijal Josip Mirt - Teček”

“Ovo je jedna od najučinkovitijih i najažurnijih 
braniteljskih udruga u Hrvatskoj, koja uvijek 
na vrijeme ispunjava sve svoje zadaće”
Udruga veterana specijalne policije 
Domovinskog rata ‘Barun’ prošle 
subote je, povodom obilježavanja 
30. godišnjice svog osnutka i 26. 
godišnjice Vojno -  redarstvene 
operacije “Oluja” organizirala 
Sportske igre hrvatskih branitelja 
i članova obitelji - “Memorijal 
Josip Mirt - Teček”. Prije otvorenja 
sportskih igara je kod Centralnog 
križa na Gradskom groblju u Donjoj 
Stubici počast svim pokojnim ratnim 
pripadnicima Specijalne jediice 
policije Barun, kao i na grobovima 
pokojnih članova Udruge, Zlatka 
Znike u Gornjoj Stubici i prvog 
predsjednika Udruge, Josipa Mirta – 
Tečeka u Donjoj Stubici.
 
Časno i profesionalno

- Svoje zadaće odradili smo časno 
i profesionalno. S vremenom su 
veze stvorene u ratu počele slabiti 
te se javila potreba za osnivanjem 
kvalitetne udruge koja će okupiti ratne 
pripadnike jedinice, kao i članove 
njihovih obitelji. Tako smo 2012. 
godine osnovali Udrugu veterana 
specijalne policije Domovinskog 
rata ‘Barun’, koja uspješno djeluje 
te unatoč svim poteškoćama 
provodi niz projekata – istaknuo 
je predsjednik Udruge Mladen 
Hrastinski te kao najznačajnije 
projekte istaknuo Promicanje 
istine o Domovinskom ratu, zatim  
popratni Likovno - literarni natječaj s 
temom Domovinskog rata te projekt 

‘Sportom i druženjem protiv stresa’, 
kojim nastoje psihosocijalno osnažiti 
branitelje i članove njihovih obitelji.
Okupljene su pozdravili i krapinsko – 

zagorski župan Željko Kolar, načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak te 
izaslanik ministra hrvatskih branitelja 
Vladimir Bergman, inače ravnatelj 
Uprave za pravne i stambene 
poslove u Ministarstvu hrvatskih 
branitelja, koji je čestitao članovima 
Udruge veterana specijalne policije 
Domovinskog rata ‘Barun’ na 
provođenju više hvalevrijednih 
projekata.

- Ovo je jedna od najučinkovitijih i 
najažurnijih, ako ne i najažurnija 
udruga u Hrvatskoj koja uvijek na 
vrijeme ispunjava svoje zadaće i 
pravda sva svoje troškove u svezi 
namjenskih sredstava Ministarstva 
hrvatskih branitelja – istaknuo 

je Bergman. Župan Željko Kolar 
pozdravio je okupljene hrvatske 
branitelje i članove njihovih obitelji 
te tom prilikom naglasio da upravo 
ovakva okupljanja uvijek iznova 
skreću pažnju na one koji su dali 
najviše za stvaranje samostalne i 
suverene  Hrvatske.
 
Bez žrtava

– To su naši branitelji koji su položili 
svoj život za Domovinu i naravno 
njihove obitelji. Na svima nama je 
obaveza da ih nikad ne zaboravimo, 
da se kontinuirano trudimo da 
njihova žrtva ne bude uzaludna – 
rekao je župan Kolar te uz čestitke za 
30. godišnjicu osnivanja članovima 

Udruge zahvalio na odličnoj suradnji 
u rješavanju problema braniteljske 
populacije.
Inače, Specijalna jedinica policije 

‘Barun’ osnovana je 31. ožujka 1991. 
godine kao Jedinica za posebne 
namjene sa središtem u Kumrovcu, 
dok je novo ime dobila početkom 
1992. godine nakon što je prešla u 
grad Zlatar. Jedinica je sudjelovala 
u borbenim zadaćama diljem 
Republike Hrvatske, od Slavonije do 
krajnjeg juga Lijepe Naše te je dala 
nemjerljiv doprinos u Domovinskom 
ratu. Posebno je značajno da ni 
jedan pripadnik jedinice nije smrtno 
stradao, niti bio teško ranjen.  (ab) 

https://www.zagorje-international.hr/index.php/2021/07/17/novu-u-ponudi-od-sada-dostupna-usluga-knjigovodstva-u-njemackoj-kompletna-podrska-za-tvrtke-koje-ondje-posluju/
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U MARIJI BISTRICI SU U ORGANIZACIJI UDRUGE INVALIDA DONJA STUBICA ODRŽANI 29. 
SUSRETI I HODOČAŠĆE OSOBA S INVALIDITETOM

“Mnoge osobe sa invaliditetom su u 
nemogućnosti same doći u ovo Svetište, 
a rado bi došle. To im je trebalo na neki 
način omogućiti, a ovako to i činimo”
U Mariji Bistrici su u organizaciji 
Udruge invalida Donja Stubica 
održani 29. susreti i hodočašće 
osoba s invaliditetom. Otvorenju 
susreta nazočila je zamjenica 
župana Jasna Petek, koja je svim 
sudionicima poželjela dobrodošlicu 
u Mariju Bistricu i Krapinsko – 
zagorsku županiju, a posebno je 
zahvalila organizatorima na još 
jednoj organizaciji susreta, ali i na 
višegodišnjem trudu i entuzijazmu. 

Ranjive skupine
- Vaše hodočašće u Mariju Bistricu 
prije svega je mjesto susreta, mjesto 
zabave i druženja i tako to treba i 
ostati, i naravno uz mjesto duhovne 
obnove. Želim da vam boravak 
u Mariji Bistrici bude ugodan. 
Krapinsko – zagorska županije zaista 
brine o svim osjetljivim i ranjivim 
skupinama u našem društvu, a to 
su posebno djeca s teškoćama u 
razvoju i osobe sa invaliditetom. Za 
spomenute ranjive skupine, djecu 
s teškoćama u razvoju i osobe 
s invaliditetom, Županija svake 
godine u proračunu osigurava 3,5 do 
četiri milijuna kuna, i to za različite 
socijalne usluge, pomoćnike u 
nastavi, rane intervencije, pomoći 
i podrške Udrugama osoba s 
invaliditetom i razne druge pomoći 
i sufinanciranja. Mislimo da je to 
izuzetno važno, kako bi na taj način 
podigli kvalitetu njihova života na 
zadovoljavajuću razinu. Danas smo 
ovdje 29. puta pozdravili osobe s 

invaliditetom, na tradicionalnom 
hodočašću koje organizira naša 
Udruga invalida iz Donje Stubice. 
Ova udruga djeluje preko 40 godina, 
izuzetno je kvalitetna i skrbi o preko 
700 svojih članova. Oni su, osim svega 
onoga što pružaju svojim članovima 
i članicama, isto tako društveno 
odgovorni, razmišljaju o tome kao 
doprinijeti i društvu, projektno su 
orijentirani i na tom im posebna 
hvala - rekla je zamjenica Petek.
Predsjednik Udruge invalida Donja 
Stubica Stjepan Ključariček podsjetio 
je kao je korona spriječila održavanje 

hodočašća i susreta prole godine, 
izrazivši nadu da će jubilarno 
događanje biti održano iduće godine. 
Prisjetio se početaka prije 30 godina 
napomenuvši da su se u početku 
okupljale udruge iz bliže okolice, ali 
se kasnije proširilo na cijelu Hrvatsku, 
pa i šire. 

Velika potpora
- Mnoge osobe sa invaliditetom su 
u nemogućnosti same doći u ovo 
svetište, a rado bi došle. Tim ljudima 
je trebalo na neki način omogućiti i to 

je na ovaj način omogućeno. Meni je 
posebno drago što sam sudjelovao u 
toj ekipi i da smo to uspjeli ostvariti 
i posebno bih napomenuo da 
svega toga ne bi bilo da nemamo 
razumijevanje i potporu prije svega 
Županije te naših gradova i općina 
koji nam uskaču i pomažu - rekao je 
Ključariček.
Nakon otvorenja sudionici su 
prisustvovali misi, nakon koje su 
održana sportska natjecanja u belotu, 
visećoj kuglani, pikadu i igri nabaci 
krug. (ZI)   

https://www.firmoteka.hr/
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“NA MLADIMA SVIJET OSTAJE”: ZABOČKI CRVENI KRIŽ SA SVOJIM PODMLATKOM OBILJEŽIO 
MEĐUNARODNI DAN MLADIH S MEĐIMURSKIM KOLEGAMA I VRŠNJACIMA NA NAJBOLJI 
MOGUĆI NAČIN

U PASTORALNOM CENTRU NA BAŠKIM OŠTARIJAMA ODRŽALA SE OPĆA SPECIJALIZACIJA 
ANIMATORA ZAGREBAČKE NADBISKUPIJE

LJETO ZA PAMĆENJE: Na Rabu se 
družili i igrali sportske igre u moru

“Svojim nastojanjem potičite druge 
da nadrastu sami sebe - kad to učine, 
onda se tako stvara zajednica“

Gradsko društvo Crvenog križa Zabok 
i njihov Podmladak, učenici OŠ 
Ksavera Šandora Gjalskog iz Zaboka, 
zajedno s  Gradskim društvom 
Crvenog križa Čakovec s njihovim 
Podmlatkom, učenicima osnovnih 
škola Međimurske županije, pridružili 
su se vršnjacima u obilježavanju 
Međunarodnog dana mladih, i to na 
najbolji mogući način - međusobnim 
druženjem i sportskim igrama u 
moru.
Igre su  organizirali domaćini 
zajedničkog ljetovanja na Rabu,  
Dječje odmaralište “Varaždin“ uz 
njihove animatore Željku, Karla i 
Dijanu te voditelje Mirjanu, Dubravku, 
Mihaelu, Snježanu, Josipa i Ružicu.

- Od 2000. godine, 12. kolovoza 
se obilježava Međunarodni dan 
mladih. Jedinstvena je to prigoda 
da se prisjetimo stare poslovice “Na 
mladima svijet ostaje !”.  U današnje 
vrijeme mnogostrukih izazova,  mladi 
pokazuju društvenu odgovornost te 
promiču mnoge vrijednosti poput 
zalaganja za opće dobro, humanost, 
socijalnu pravdu, volontiranje i druge, 
sa željom da promjene koje pokreću 
donesu samo svima bolje sutra – 
ističu iz GDCK-a Zabok, dodajući 
da je ljetovanje učenika iz Zaboka 
omogućio Grad Zabok, a za učenike 
Međimurske županije Gradsko 
društvo Crvenog križa Čakovec.  (ab) 

Opća specijalizacija animatora 
na kojoj je sudjelovalo 34 
mladih koji su prethodno završili 
Temeljnu formaciju animatora 
2020., odnosno 2021. godine, u 
organizaciji Ureda za pastoral 
mladih Zagrebačke nadbiskupije 
održala se u pastoralnom centru 
na Baškim Oštarijama, od 2. do 
9. kolovoza, piše Radio Marija 
Bistrica.
Pripremilo ju je i vodilo deset 
animatora instruktora: Marko 
Stjepanović, Domagoj Škvorčević, 
Josip Banić, Ivana Bosiljevac, 
Nikolina Čoko, Brigita Gojak, 
Antonio Jurišić, Lucija Krznar, 
Antonia Okun i Lucija Pustišek, uz 
podršku i vodstvo povjerenika 
za pastoral mladih vlč. Kristijana 
Tušeka, a tijekom tjedna, animatori 
su učili o važnosti organizacije 
i komunikacije, pripremali 
razne kreativne rukotvorine 
te uvježbavali nove plesove 

i banseve, dok su animatori 
instruktori pripremali predavanja 
i o radu po dobi te kako raditi s 
prvopričesnicima i krizmanicima.
Dani su završavali večernjim 
molitvama koje su animatori 
pripremali u malim grupama, a 

zadnjega dana specijalizacije, 
animatori su na svemu primljenom 
zahvalili svetom misom koju je 
predvodio pomoćni zagrebački 
biskup mons. Mijo Gorski.

-Nemojte zaboraviti gledati na ljude 
u njihovom najboljem mogućem 

izdanju i gledajući je bio njihov 
najveći doseg. Vjerujemo da nas 
tako Bog gleda. Svojom animacijom 
i svojim nastojanjem potičite druge 
da nadrastu sami sebe. Kad to 
učine, onda se i zajednica stvorila 

-  poručio im je biskup.  (jj)   
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U SKLOPU RADOBOJSKIH LJETNIH DOGAĐANJA SLJEDEĆE SUBOTE ODRŽAT ĆE SE 
NATJECANJE OD KOJEG RASTU ZAZUBICE

Pokažite svoje umijeće i pripremite 
najbolju radobojsku gibanicu!

U sklopu Radobojskih ljetnih 
događanja,  Općina Radoboj 
u suradnji s Muzejom Radboa, 
Savjetom mladih Općine Radoboj, 
Osnovnom školom Side Košutić i 
radobojskim Društvom Naša djeca 
organizira natjecanje u pripremi 
najbolje radobojske gibanice. 
Natjecanje će se održati sljedeće 
subote, 21. kolovoza, u 18 sati u 

Muzeju Radboa, Radoboj 34. Prijave 
za natjecanje će se zaprimati do 
četvrtka, 19. kolovoza na brojeve 
telefona: Vanja 091/373-7360 i  
Ivana 091/725-7685.

- Pozivamo vas da sudjelujete i da 
dođete probati najbolju radobojsku 
gibanicu - ističu organizatori. (ZI)   

https://www.zagorje-international.hr/
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U JEDINSTVENOM AMBIJENTU KOD KRAPINSKOG STAROG GRADA ODRŽAN TRADICIONALNI 
KONCERT GRADSKOG PUHAČKOG ORKESTRA KRAPINA

“Jedan je to od ljepših koncerata - toplo je, puno ljudi 
dođe s djecom, jednostavno uživamo svi zajedno“

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U nedjelju je, u sklopu manifestacije 
“Ljeto u Krapini“, na prostoru Starog 
grada održan koncert Gradskog 
puhačkog orkestra Krapina.
Umjetnički voditelj Gradskog 
puhačkog orkestra Krapina Davor 
Zrinščak otkrio je kako zbog situacije 
s Covidom nisu održavali puno proba, 
a posljednji koncert održali su prije 
točno godinu dana, upravo na Starom 
gradu.

Primaju nove članove
- Napravili smo jedan miks svih godina 
unatrag, tako da smo od svakog 
koncerta od proteklih nekoliko godina 
uzeli neke kompozicije, a jedna je i 
nova. Uspjeli smo nešto iskombinirati, 

a ovdje nam je uvijek predivno. Jedan 
je to od ljepših koncerata, uz naš 
tradicionalni božićni. Toplo je, puno 
ljudi dođe s djecom i jednostavno 
uživamo svi zajedno – kazao je 
Zrinščak koji je istaknuo da uvijek 
rado primaju nove članove te pozvao 
sve koji imaju želju naučiti svirati neki 
puhački instrument da im se jave.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović rekao je da kada su 
prije nekoliko godina krenuli s 
održavanjem koncerta Gradskog 
puhačkog orkestra Krapina na Starom 
gradu, nisu očekivali da će biti tako 
dobra posjećenost te da mu je drago 
što se iz godine u godinu, ona sve više 
povećava.

- Kad smo vidjeli mogućnosti na 
Starom gradu, onda se rodila 
ideja da se ovdje napravi koncert 

Puhačkog orkestra. Ovdje nemamo 
preduvjeta da bi se moglo organizirati 
nešto veće, ali za ovakav koncert, u 
ovakvom ambijentu mislim da je ovo 
sjajno. Vjerujem da će u narednom 
financijskom razdoblju Europske unije 
na red doći projekt Crne kraljice i da 
će se dovesti potrebna infrastruktura 
kako bi se i druga događanja 
mogla ovdje organizirati – rekao je 
Gregurović.

Vrijedna suradnja
Ravnateljica Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina Grozdana Pavlović 
istaknula je da joj je vrlo drago da se 
tradicija nastavlja jer ovo je sedmi 
po redu koncert na Starom gradu 
Gradskog puhačkog orkestra Krapina.

- Prošle godine, to je bio ujedno i 
koncert u okviru projekta “Ključ 

kulture za sve generacije“. Posebno mi 
je drago da su naši glazbenici, unatoč 
koroni uspjeli pripremiti repertoar, 
ne sumnjam da su posjetitelji i ove 
godine uživali, kao i svake prethodne, 
a ,vjerujem, i budućih godina. 
Suradnja Pučkog otvorenog učilišta 
s Gradskom puhačkim orkestrom, 
izuzetno je vrijedna i dobra. Jednako 
tako zajednički organiziramo i božićni 
koncert u Festivalskoj dvorani u 
Krapini u prosincu. Prošle smo godine 
morali ga preskočiti, ali vjerujem i 
nadam se da će se ove godine i ova 
tradicija nastaviti. Čestitam svim 
glazbenicima na njihovom uspjehu i 
radu – poručila je Pavlović. (ZI)    
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PROGRAM:
13.6. (15.00 h) Trg Ljudevita Gaja - 
EURO 2021 - Nogometna utakmica Engleska-Hrvatska
18.6. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Otvaranje GFUK-a, predstava : „Šund naš svagdašnji“ * 
18.6. (18.00-22.00 h) Muzej krapinskih neandertalaca 
- Europska noć arheologije 
Besplatan ulaz u muzej, radionice za djecu - MKN
18.6. (18.00 h) Trg Ljudevita Gaja - 
EURO 2021 - Nogometna utakmica Hrvatska-Češka
18.6. (22.00 h) Hušnjakovo, ispred Muzeja 
krapinskih neandertalaca - 
koncert Zorica Kondža
19.6. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Predstava GFUK : „Gruntovčani“ *
20.6. (19.00 h) Atrij franjevačkog samostana u Krapini 
- Festival duhovne glazbe : „Početak boljega svijeta“
22.6. (21.00 h) Trg Ljudevita Gaja - 
EURO 2021 - Nogometna utakmica Hrvatska-Škotska
26.6. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Predstava GFUK : „Brat bratu“ *
29.6. (19.30 h) Dvorište Galerije grada Krapine - 
Otvorenje 9. zagorskog likovnog salona i koncert Zagrebačkih 
solista 
2.7. (21.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine - Kon-
cert Trnje
3.7. (18.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine -
Književna večer GFUK: Ivan Herceg
3.7. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Predstava GFUK : „Hotel Zagorje“  *
4.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu - 
Dekanatsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
16.7. (21.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine - 
Koncert Barbara Suhodolčan  „C’EST LA VIE!“  
17.7. (21.15 h) Igralište u Krapinskom Vidovcu - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Pčelica Maja“
18.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu - 
Margaretsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
18.7. (21.15 h) Igralište kod škole u Donjoj Šemnici -  
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Ringe ringe raja“
23.7.  (21.15 h) Igralište u Mihaljekovom Jarku - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Playmobil“

24.7. (21.15 h) Igralište na Šapcu - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Angry birds film“
30.7. (21.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine - 
Koncert Only friends and family 
31.7. (21.15 h) Igralište na Trškom Vrhu -
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Tabaluga“
1.8. (21.15 h) Igralište kod škole u Podgori - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Spider-Man: 
Novi svijet“
2.8. Stari Grad - 
Obilježavanje Dana pobjede i domovinske zahvalnosti i Dana 
hrvatskih branitelja
6.8. (21.15 h) Igralište u Bobovju - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma : „Stopalići“
7.8. (21.15 h) Igralište u Škaričevom- 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma : „Lego Ninjago film“
8.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu -
Božjelično proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
8.8. (19.00 h) Stari grad - 
Koncert Gradskog puhačkog orkestra Krapina  
13.8. (21.15 h) Igralište kod škole u Lepajcima - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Ferdinand“
14.8. (21.15 h) Igralište Tkalci II -
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Štrumpfovi: 
Skriveno selo“
15.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu 
- Velika Gospa (svete mise u 10 i 11.30 sati)
20.8. (20.00 h)  Dvorište Galerije grada Krapine - 
Predstava „Savršeni partner“ (Teatar Gavran)
21.8. (21.15 h)  Igralište u Žutnici - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Žabac Regi“
22.8. (18.00 h) Muzej krapinskih neandertalaca -
Promocija publikacije za djecu „Putovanje kroz prošlost Zeml-
je“ autorice Lorke Lončar Uvodić 
„Ljeto za pet uz Šareni svijet“- program za djecu, Igraonice za 
djecu
29.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu 
- Bartolovsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)

*ulaznice po cijeni od 50 kn mogu se kupiti na blagajni 
Festivalske dvorane ili na www.ulaznice.hr

Ljeto u
Krapini

2021.

www.krapina.hr www.krapina.netwww.tzg-krapina.hr
GRAD KRAPINA
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IMAŠ DEMO BEND? PRIJAVI SE ZA SUDJELOVANJE NA 25.HGF-U, JEDNOM 
OD NAJDUGOVJEČNIJIH FESTIVALA NOVE GLAZBE U HRVATSKOJ

Pobijedi i zasviraj na festivalima u regiji, 
sudjeluj na HGF kompilaciji i zavrti 
svoju glazbu na streaming servisima
Najdugovječniji demo rock festival 
HGF Zabok  je nacionalna platforma 
demo scene Hrvatske već punih 25 
godine, a organizatori i ove godine 
pozivaju:

- Prijavi se za sudjelovanje 
na 25.HGF-u, jednom od 
najdugovječnijih festivala nove 
glazbe u Hrvatskoj. Pobijedi i zasviraj 
na festivalima u regiji. Sudjeluj na 
HGF kompilaciji i zavrti svoju glazbu 
na streaming servisima – istaknuto 
je.
Više informacija možete pogledati 
OVDJE. http://hgf-zabok.net/
hageef-natjec
Natječaj se odnosi na izvođače koji 
sviraju autorsku glazbu, rock, pop, 
indie, punk, metal, electro, hip-hop, 
alter ili sličnog glazbenog izričaja, 
a dolaze s područja Republike 
Hrvatske. Pravo sudjelovanja na 
natječaju imaju izvođači koji se do 
24. kolovoza 2021.prijave za 25. 
HGF , a koji u vrijeme slanja prijave 
nemaju službeno objavljeni nosač 
zvuka i/ili slike koji je bio ili je u 
prodaji na teritoriju RH.
Nakon preslušavanja glazbenih 
uradaka prijavljenih bandova, HGF 
će objaviti popis izvođača koji će 
sa svojim pjesmama biti zastupljeni 
na HGF CD kompilaciji u izdanju 
Rezonator Recordsa.
LINK ZA PRIJAVU: http://hgf-zabok.
net/prijava2021/  (ZI) FOTO: MARKO PLEČKO

FOTO: MATEJ ČELAR FOTO: MATEJ ČELAR
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KOD KAPELICE SV. VINKA U MODROVCU ODRŽAN 10. MEĐUNARODNI 
KNJIŽEVNI SUSRET POSVEĆEN SRCU ISUSOVOM I MARIJINOM

“Kako se radovi iščitavaju više puta, 
svaki puta iz njih izvire nova emocija“
U nedjelju je kod kapelice sv. Vinka 
u Modrovcu kod Gornje Stubice 
održan 10. međunarodni književni 
susret posvećen Srcu Isusovom 
i Marijinom, kojeg su zajednički 
organizirali udruga ‘Lipin cviet’, župa 
sv. Jurja mučenika, Općina Gornja 
Stubica i mještani Modrovca.

Velika čast
Za objavu u zborniku, tročlano 
izborno povjerenstvo u sastavu 
Mladen Ptičar, predsjednik društva 
hrvatski katolički muževi župe 
Đurmanec, Sandro Majsec i vlč. 
Nikola Jurković, odabrali su 86 
radova. Glavne teme radova su 
ljubav prema Bogu, Isusu, Mariji, 
svecima, ali i prema čovjeku i 
bližnjima, a 22 autora na Recitalu 
pročitalo je svoje radove.

-Velika je čast, odgovornost i izazov 
od velikog broja pristiglih radova 
odabrati one koji će se objaviti. Kako 
se radovi iščitavaju više puta, svaki 
puta iz njih izvire nova emocija, a 
sada kada sam i prisustvovao čitanju 

radova samih autora, ponovno 
sam radove doživio na jedan novi, 
drugačiji način – kazao je Mladen 

Ptičar, u ime izbornog povjerenstva.
 Program Recitala vodila je 
predsjednica udruge Lipin cviet 

Tatjana Hikec koja je u ime 
organizatora, Mladenu Ptičaru 
i načelniku Jasminu Krizmaniću 
uručila prigodne poklone za 10 
godina Recitala te se zahvalila svima 
na pomoći i podršci u organizaciji 
Recitala.

Misa i koncert
Načelnik Krizmanić zahvalio se 
organizatorima na 10 godina 
Recitala, na ustrajnosti te se osvrnuo 
na budućnost i godine koje su pred 
njima.
Svim prisutnim autorima uručene 
su i zahvalnice za sudjelovanje, 
nakon čega je uslijedila pobožnost 
Srcu Isusovu i sveta misa koju je 
predvodio upravitelj Župe vlč. Nikola 
Jurković. Nakon svete mise nastupili 
su puhački orkestar Vatrogasne 
zajednice Općine Gornja Stubica, 
pod ravnanjem Petra Ruka i Vokalisti 
svetog Jurja, pod ravnanjem Ivice 
Kontenta.  (vc) 
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POVRATAK KINA U KLANJEC:  U PARKU ISPRED KUĆE KLAJN, OD 19. DO 22. KOLOVOZA 
ODRŽAVAT ĆE SE “KINO PRED KUĆOM“

U SKLOPU PRIPREMA ZA IZLOŽBU “RUDNIK KOJI ŽIVOT ZNAČI – SKRIVENA RUDARSKA 
BAŠTINA ZAGORJA“, IZ MUZEJA RADBOA POZIVAJU:

ZA MLADE I ONE NEŠTO STARIJE: Očekuje vas 
mnoštvo besplatnih projekcija raznih hrvatskih i 
europskih dugometražnih i kratkometražnih filmova

“Posjedujete fotografije, dokumente ili 
druge predmete vezane uz ugljenokop 
i sumporokop u Radoboju? Javite se!“

U Klanjcu, u parku ispred kuće 
Klajn, od četvrtka 19. kolovoza do 
nedjelje 22. kolovoza održavat će 
se program “Kino pred kućom“ koji 
organizira udruga “Kućni kolektiv“ 
koja na taj način najavljuje početak 
renovacije starog klanječkog kina 
Martina i ponovno održavanje 
redovnog programa u sljedećoj 
godini. Radi se o besplatnim 
projekcijama hrvatskih i europskih 
dugometražnih i kratkometražni 
filmova svih rodova.
Ulaznice je potrebno preuzeti 
na ulazu u park najkasnije sat 
vremena prije početka projekcije. 
Sve projekcije započet će u 20 sati, 
a kako bi projekcije protekle u 
skladu s epidemiološkim mjerama, 
organizatori apeliraju na posjetitelje 
da drže razmak, dezinficiraju 
ruke i čuvaju svoje zdravlje i 
zdravlje najbližih. Program je 
sufinanciran sredstvima Hrvatskog 
audiovizualnog centra i grada 
Klanjca, a provodi se u suradnji s 
partnerima Restart, Zagreb Film 

Festival, Kulturni centar Klanjec, 
Kino Mediteran, Rezolucija, GPS 
Ritam i Tabor Film Festival.
Program “Kino pred kućom“ otvara 
film Ivana Ramljaka Kino Otok, a 
prikazat će se i domaći dugometražni 
dokumentarac “Ljubav oko svijeta“ 
autora Anđele i Davora Rostuhara, 
islandski ‘Halla ide u rat’ redatelja 
Benedikta Erlingssona i ‘Još jedna 
runda’ danskog redatelja Tomasa 

Vinterberga, zatim sinkronizirani film 
za djecu, šumska detektivska priča 

‘Gordon i Paddy’, potom hrvatska 
obiteljska znanstveno-fantastična 
komedija ‘Moj dida je pao s Marsa’, 
redateljice Marine Andree Škop 
i redatelja Dražena Žarkovića za 
uzrast 6+, a na programu će se 
naći kratkometražni filmovi poput 
pobjednika ovogodišnjeg Tabor Film 
Festivala te na drugim festivalima 

nagrađeni kratkometražni filmovi 
(Angina pectoris redatelja Filipa 
Mojzeša, Krhko redatelja klanječkih 
korijena Tomislava Šobana i Sigurno 
mrtvi Ivana Grgura). Dodatnu 
vidljivost kratkometražnom 
filmu osigurat će i predstavljanje 
platforme Croatian film, koja je 
postala središnje online mjesto za 
promociju i gledanje hrvatskog filma 
svih vrsta, žanrova i formi.   (vc) 

Muzej Radboa u potrazi je za 
fotografijama, dokumentima i drugim 
predmetima vezanim uz sumporokop 
i ugljenokop u Radoboju.
U sklopu priprema za izložbu “Rudnik 
koji život znači – skrivena rudarska 
baština Zagorja“, Muzej Radboa poziva 
građane na ustupanje, posudbu 
ili darovanje povijesnih fotografija, 
dokumenata i drugih predmeta 
vezanih uz radobojske rudare i rudnike, 
odnosno ugljenokop i sumporokop u 
Radoboju. U organizaciji Muzeja grada 
Pregrade i Muzeja Radboa pripremu 
i realizaciju ove izložbe podržava 
Ministarstvo kulture i medija kroz 
program Javnih potreba u kulturi u 

području muzejske djelatnosti za 2021. 
godinu.Otvorenje izložbe u Pregradi 
planira se krajem rujna tijekom 
manifestacije “Jesen u Zagorju – Branje 
grojzdja“, a u Radoboju povodom 
blagdana sv. Barbare, zaštitnice rudara, 
u prosincu ove godine. -Svi građani koji 
posjeduju fotografije, dokumente ili 
druge predmete vezane uz ugljenokop 
i sumporokop u Radoboju pozivaju se 
da se obrate Muzeju Radboa osobnim 
dolaskom u muzej na adresu: Radoboj 
34 u Radoboju, na broj telefona 049 
350 118, mobitela 091 725 7685 ili 
putem elektroničke pošte na adresu 
info@radboa.com -pozivaju iz Muzeja 
Radboa.   (vc)   
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SLJEDEĆE NEDJELJE U MUZEJU KRAPINSKIH NEANDERTALACA PROMOCIJA 
PUBLIKACIJE ZA DJECU

“PUTOVANJE KROZ PROŠLOST 
ZEMLJE”: Dođite s klincima, moći će 
se zabaviti na radionicama, a kući 
ponesite svoj primjerak publikacije

U Muzeju krapinskih neandertalaca 
sljedeće nedjelje u 18 sati održat će 
se promocija publikacije za djecu 

“Putovanje kroz prošlost Zemlje”, 
autorice Lorke Lončar Uvodić, više 
muzejske pedagoginje. Posjetitelji 

će tom prilikom moći preuzeti svoj 
primjerak publikacije, a u sklopu 
programa bit će organizirane igre 
za djecu te zabavne i edukativne 
radionice na temu razvoja života na 
Zemlji.   (ZI) 

http://www.mkn.mhz.hr/
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U DONJOJ ŠEMNICI ODRŽAN  7.  MEMORIJALNI MALONOGOMETNI TURNIR “DVA 
VITEZA DOMOVINE - IVAN KREPELNIK I STJEPAN HARAMINA“

Požgaj promet najbolji među 16 ekipa – sav 
prihod od turnira ide za izradu spomen 
ploče za branitelje Krepelnika i Haraminu

Na igralištu Područne škole Donja 
Šemnica, u petak i subotu, održan je 
sedmi  memorijalni malonogometni 
turnir “Dva viteza domovine - Ivan 
Krepelnik i Stjepan Haramina“ u 
organizaciji Dobrovoljnog vatrogasnog 

društva Donja Šemnica i Graditeljstva 
Merkaš, uz potporu Udruge hrvatskih 
vojnih invalida Domovinskog rata 
Krapina i Grada Krapine. Na turniru je 
sudjelovalo 16 ekipa. Najbolja je bila 
ekipa Požgaj prometa, drugo mjesto 

osvojilo je Graditeljstvo Merkaš, a 
treće Car Wash Šic bar Ljutomer. Za 
najboljeg golmana izabran je Alen 
Jurman iz ekipe Graditeljstva Merkaš, 
najbolji strijelac bio je Luka Pasariček, 
također iz Graditeljstva Merkaš, a 

najbolji igrač turnira Mateo Mužar 
iz ekipe Požgaj promet. Sav prihod 
od ovog malonogometnog turnira 
upotrijebit će se za izradu spomen 
ploče u Donjoj Šemnici za branitelje 
Krepelnika i Haraminu. (ZI) 
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KICKBOXING KLUB NINJA ZABOK OBAVJEŠTAVA ČLANOVE I SVE ZAINTERESIRANE:

ODRŽANA 13. MODROŽANSKA UTRKA – MEMORIJAL MARIJANA LUKINE

Treninzi i upisi su u novoj sportskoj 
dvorani, svakog utorka i četvrtka od 19 do 
20.30 sati te petkom od 18.30 do 20 sati

TRIJUMFIRALI DOMAĆI TRKAČI: Pobjedu u 
utrci na 2,1 kilometar odnio Matija Lukina, a 
na 10,5 kilometara pobijedio Nikola Štefanić

Kickboxing klub Ninja Zabok 
obavještava svoje članove i sve 
zainteresirane za kickboxing sport da 
se treninzi i upisi održavaju u novoj 
sportskoj dvorani grada Zaboka uz 
zgradu Gimnazije Antuna Gustava 
Matoša, svakog utorka i četvrtka od 19 
do 20.30 sati te petkom od 18.30 do 
20 sati. Sve ostale informacije mogu 
se dobiti putem telefona, na broj 
mobitela 098 460 179.  (ZI)   

U Modrovcu je u nedjelju održana 
13. Modrožanska utrka – Memorijal 
Marijana Lukine, u sklopu koje su se 
natjecali trkači iz cijele Hrvatske, a u 
trčanju su se, tradicionalno, okušali i 
svi građani voljni rekreacije, kao i djeca 
u nekoliko kategorija uzrasta.
U utrci na 2,1 kilometar, sudjelovalo je 
43 natjecatelja, a utrku je završilo njih 
42. Najuspješniji je bio Matija Lukina iz 
Atletskog kluba “Rudolf Perešin“, dok 
je u utrci na 10,5 kilometara, u kojoj je 
sudjelovalo 62 natjecatelja, a završilo 
je njih 61, pobjedu odnio Nikola 
Štefanić iz AK “Rudolf Perešin“  (ZI)   
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TIJEKOM PROŠLOG VIKENDA NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA ČAK 10 PROMETNIH 
NESREĆA, LAKŠE SU OZLIJEĐENE ČETIRI OSOBE, A ‘REKORDER’ VIKENDA ZAUSTAVLJEN JE 
U MOKRICAMA TE JE UHIĆEN

TRAGEDIJA U ŠUMI U DONJOJ SELNICI KOD ZLATARA

U Zlataru udarena pješakinja na pločniku 
-  počinitelj se udaljio s mjesta nesreće, u 
Stubakima pao s neregistriranog mopeda, 
bez vozačke i s 2,45 promila alkohola u krvi

Tijekom vožnje na traktoru, 49-godišnjaka 
prignječila hidraulika na kojoj je bio i usmrtila ga

Policijski službenici PU krapinsko-
zagorske tijekom prošlog vikenda 
obavili su očevide kod čak 10 
prometnih nesreća. U prometnoj 
nesreći do koje je došlo u Tugonici 
uslijed oduzimanja prednosti 
prolaska, jedna osoba zadobila 
je lakše tjelesne ozljede, kao i 
56-godišnji vozač koji je skrivio 
prometnu nesreću zbog držanja 
vozila preblizu desnom rubu kolnika 
u Stubičkim Toplicama, a upravljao 
je neregistriranim mopedom, prije 
stjecanja prava na upravljanje i pod 
utjecajem alkohola od 2,45 promila. 
U prometnoj nesreći do koje je došlo 
u Gornjem Maclju zbog nedržanja 
dovoljnog razmaka između vozila, 
jedna osoba je također zadobila lakše 
tjelesne ozljede. U Zlataru pak je došlo 
do udara osobnog vozila u pješakinju 
koja se kretala nogostupom, pri čemu 
je ona zadobila lakše tjelesne ozljede, 
a vozač je napustio mjesto nesreće. 

Materijalna šteta
Šest prometnih nesreća bilo je s 
materijalnom štetom i dogodile 
su se u Polju Krapinskom uslijed 
nepropisne radnje vozilom, u 

U šumi u Donjoj Selnici kraj Zlatara 
u četvrtak oko 13 sati je tijekom 
vožnje na traktoru na kojem je bilo 
pridodano i vitlo, a kojim je upravljao 
60-godišnjak, došlo do podizanja 
hidraulike, pri čemu je 49-godišnjak 
koji se prevozio na hidraulici traktora 
smrtno stradao, javljaju iz PU 
krapinsko – zagorske.
Očevid događaja obavila je zamjenica 

Oroslavju zbog nedržanja potrebitog 
razmaka između vozila, u Stubičkim 
Toplicama, zbog nezaustavljanja 
vozilom ispred željezničke pruge, u 
Donjoj Stubici zbog istrčavanja psa na 
kolnik te u Pili i Vrhima Pregradskim 
zbog nedržanja vozila uz desni rub 
kolnika. Policija je tijekom pojačanog 
nadzora prometa tijekom vikenda 
utvrdila i 55 prometnih prekršaja. Od 
toga su bila četiri prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, pet 
prekršaja nepropisne brzine kretanja 
vozila, osam prekršaja nekorištenja 

sigurnosnih pojaseva u vozilima, dva 
prekršaja nepropisnog korištenja 
mobitela tijekom vožnje te 36 ostalih 
prekršaja u prometu.

2,46 promila
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu utvrđena 
je u nedjelju oko 3 sata u noći u 
Mokricama, kod 42-godišnjaka koji je 
s 2,46 promila alkohola u organizmu 
upravljao neregistriranim osobnim 
vozilom i prije stjecanja prava 
na upravljanje. Odmah je uhićen 

Temeljem članka 134. Prekršajnog 
zakona 42-godišnjak je uhićen te je 
uz optužni prijedlog zbog počinjenog 
prekršaja doveden na Općinski sud 
u Zlataru, gdje mu je rješenjem 
određeno zadržavanje od 10 dana, 
nakon čega je predan u zatvor u 
Zagrebu.
Najveća nepropisna brzina kretanja 
vozila izmjerena je u Druškovcu 
Humskom, gdje je utvrđena brzina od 
72 km/h na mjestu gdje je prometnim 
znakom brzina ograničena na 30 
km/h.(vc) 

Općinskog državnog odvjetnika 
u Zagrebu zajedno s policijskim 
službenicima PU krapinsko-zagorske. 
U cilju utvrđivanja okolnosti događaja 
slijedi daljnje kriminalističko 
istraživanje. Mrtvo tijelo smrtno 
stradalog prevezeno je na obdukciju 
u Zavod za sudsku medicinu i 
kriminalistiku u Zagreb radi točnog 
utvrđivanja uzroka smrti.  (ab) 
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U Bračku su u noći s ponedjeljka 
na utorak, oko 1.35 sati policijski 
službenici prilikom nadzora 
prometa zaustavili osobno vozilo 
kojim je upravljao 20-godišnjak za 
kojeg je utvrđeno da vozi s 2,16 
promila alkohola u organizmu. 
Vozaču je određeno zadržavanje u 
prostorijama policije do prestanka 
djelovanja opojnog sredstva, 

alkohola te će protiv njega biti 
podnesen optužni prijedlog 
nadležnom sudu zbog počinjenog 
prekršaja, s predloženom novčanom 
kaznom u iznosu od 11.000 kuna 
i predloženom zaštitnom mjerom 
zabrane upravljanja motornim 
vozilom “B” kategorije u trajanju od 
tri mjeseca. (ab) 

U KRAPINI ZAUSTAVILI 32-GODIŠNJAKA BEZ VOZAČKE 
I POD UTJECAJEM ALKOHOLA, U MAČU DOBRO IM 
POZNATOG 27-GODIŠNJAKA NA MOPEDU

Prvi dobio 10 dana zatvora, a 
protiv drugog predložena kazna 
od 30 dana iza rešetaka, 7000 
kuna i tri mjeseca bez vozačke
U Krapini je u utorak oko 19.40 
sati u nadzoru prometa zatečen 
32-godišnjak kako upravlja 
osobnim vozilom za vrijeme 
dok mu je vozačka dozvola 
rješenjem oduzeta i poništena 
te pod utjecajem alkohola od 
0,71 promila. Vozač je uhićen i 
uz optužni prijedlog doveden na 
Općinski sud u Zlataru gdje mu 
je rješenjem određena kazna 
zatvora u trajanju od 10 dana.
Istog su dana, otprilike u isto 
vrijeme, u nadzoru prometa 
u Maču policijski službenici 
zaustavili su 27-godišnjaka koji 
je upravljao mopedom prije 
stjecanja prava na upravljanje 
vozilom, odnosno bez položenog 
vozačkog ispita te je utvrđeno 

POLICIJA GA U NOĆI S PONEDJELJKA NA UTORAK 
ZAUSTAVILA U BRAČKU, ‘NAPUHAO’ JE 2,16

Pijanom 20-godišnjem vozaču 
prijeti kazna od 11.000 kuna i 
tri mjeseca bez vozačke

U Humu na Sutli u subotu je u krugu 
jednog poduzeća pronađena vreća 
u kojoj su se nalazile dvije ručne 
bombe M-75 i 44 komada streljiva 

raznog kalibra. Odmah je dojavljeno 
policiji, te su policijski službenici za 
protueksplozijsku zaštitu s mjesta 
pronalaska izuzeli eksplozivna sredstva.  
(ab) 

U UTORAK U LASTINAMA KOD HUMA NA SUTLI TEŠKA 
PROMETNA NESREĆA

Sletjeli s ceste i udarili u drvo – 
32-godišnji vozač teško, 26-godišnja 
suputnica lakše ozlijeđena

U Lastinama kraj Huma na Sutli 
u utorak oko 22.50 sati došlo 
je do prometne nesreće u kojoj 
su dvije osobe zadobile tjelesne 
ozljede. Do nesreće je došlo 
jer se 32-godišnjak osobnim 
vozilom kretao preblizu desnom 
rubu kolnika te je na izlasku iz 
nepreglednog zavoja prešao na 
travnato - šljunčanu površinu 

van kolnika pa je došlo do 
slijetanja vozila niz zemljanu 
nizbrdicu i udara u drvo.
U prometnoj nesreći 32-godišnjak 
je zadobio teške tjelesne ozljede, 
dok je 26-godišnja putnica koja 
se također nalazila u vozilu lakše 
ozlijeđena. Medicinska pomoć 
pružena im je u Općoj bolnici 
Zabok. (ab) 

NESVAKIDAŠNJI PRONALAZAK U JEDNOM PODUZEĆU U 
HUMU NA SUTLI

Netko u krugu tvrtke u vreći 
ostavio dvije ručne bombe i 44 
komada raznog streljiva

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

kako je višestruki počinitelj 
prometnih prekršaja. Vozač je 
uhićen te je protiv njega podnesen 
optužni prijedlog nadležnom sudu 
zbog počinjenih prekršaja iz Zakona 
o sigurnosti prometa na cestama s 
predloženom novčanom kaznom 
u iznosu od 7000 kuna, kaznom 
zatvora u trajanju od 30 dana i 
predloženom zaštitnom mjerom 
zabrane upravljanja motornim 
vozilom “AM” kategorije u trajanju 
od tri mjeseca. (ab) 
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 IZVORNO IME: Free Guy
REDATELJ: Shawn Levy  |  ŽANR: akcija, komedija
ULOGE: Ryan Reynolds, Jodie Comer, Joe Keery, Lil Rel Howery, Utkarsh Ambudkar, 
Taika Waititi
TRAJANJE FILMA: 115 min  
SADRŽAJ FILMA:
Guy je usamljeni bankar koji otkrije da je zapravo pozadinski lik (NPC – non playable 
character) u svjetskoj video igri Free City. Taoci, pljačke, eksplozije, otmice i ubojstva 
dio su njegovog svakodnevnog života. Ipak jednog dana mu “pukne film” te uzima 
sudbinu u svoje ruke.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije,za 3D projekciju 30,00 kn, a za 2D projekciju 25,00 kn.

Krapinsku izvedbu predstave sufinanciralo je Ministarstvo kulture i medija, Grad 
Krapina  i Krapinsko-zagorska županija. U slučaju lošeg vremena, predstava će biti 
izvedena u Festivalskoj dvorani. Glume: Ana Vilenica/Lana Gojak Bajt, Sven Jakir i 
Kristina Krepela
Autor: Miro Gavran
Redateljica: Slađana Kilibarda
Sadržaj:
Mlada poslovna žena Tina nezadovoljna svojim dugogodišnjim partnerom javlja se 
na natječaj znanstvenice Barbare koja je konstruirala savršenog muškarca androida o 
kakvom sanja svaka žena. Kako izgleda odnos suvremene žene i “savršenog muškarca” 
otkrijte u novoj komediji Mire Gavrana, najizvođenijeg hrvatskog kazališnog pisca u 
zemlji i inozemstvu. Sjajna glumačka ekipa i vrhunska režija.

2D Subota,14.08.2021.,20:00 sati                                    

Petak, 20. kolovoza 2021.,  20 sati

FREE GUY  12+	
KINO KRAPINA

KAZALIŠNA PREDSTAVA 
HUŠNJAKOVO, KRAPINA 
ULAZ BESPLATAN 

IZVORNO IME: Smurfs: The Lost Village
REDATELJ: Kelly Asbury  |  ŽANR: Animacija, avantura, komedija
ULOGE: Mila Elegović, Ljubomir Kerekeš, Ana Begić Tahiri, Alma Prica, Hana Hegedušić
TRAJANJE FILMA: 90 min 
SADRŽAJ FILMA:
Štrumpfovi se vraćaju – bolji nego ikad prije! Za razliku od svojih prethodnika, 

„Štrumpfovi: Skriveno selo“ u cijelosti je animiran što kompletnom filmu daje potpuno 
novi izgled! U trećem nastavku ovog popularnog animiranog serijala, Štrumpfeta će se 
uz pomoć tajanstvene karte i u pratnji svojih najboljih prijatelja (Lumenog, Trapavog i 
Hrge) upustiti u uzbudljivu avanturu kroz Zabranjenu šumu ispunjenu magičnim stvoren-
jima kako bi pronašla misteriozno skriveno selo prije nego što to učini zločesti čarobnjak 
Gargamel. Upustivši se na ovo nevjerojatno putovanje ispunjeno uzbuđenjima i opas-
nostima, naši junaci uskoro će otkriti najštrumpfastičniju tajnu u svojoj povijesti!

IZVORNO IME: Space Jam: A New Legacy
REDATELJ: Malcolm D. Lee   |  ŽANR: igrano - animirana avantura
ULOGE: Slavko Sobin, Mario Petreković, Božo Kelava, Ronald Žlabur, Franka Batelić, 
Dražen Bratulić, Viktorija Rađa, Dino Rađa, Vlatko Štampar
TRAJANJE FILMA: 117 min  |
SADRŽAJ FILMA:
Ovo transformacijsko putovanje otkriva koliko će daleko neki roditelji ići kako bi se 
povezali sa svojom djecom. LeBron i njegov sin Dom zarobljeni su u digitalnom prostoru 
i LeBron ih mora odvesti kući na sigurno,  vodeći  sa sobom i Bugsa, Lolu i cijelu bandu 
notorno nediscipliniranih Looneyja Tunesa. U filmu se pojavljuju i mnoge profesionalne 
košarkaške zvijezde u ulogama u kojima ih do sada niste mogli vidjeti.  Ulaznice se mogu 
kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije projekcije.

KINO POD ZVIJEZDAMA
Subota,14.08.2021.,21:15 sati                                    

Četvrtak,19.08.2021.,20:00 sati                                    

ŠTRUMPFOVI	
IGRALIŠTE TKALCI II
ULAZ BESPLATAN

SPACE JAM: NOVA LEGENDA
KINO KRAPINA

https://www.youtube.com/watch?v=1hA3iWQ_xgw
https://www.youtube.com/watch?v=X2m-08cOAbc
https://www.youtube.com/watch?v=vff8CuLLuhU
https://www.youtube.com/watch?v=SlsdXkvdCjQ
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IZVORNO IME: Old
REDATELJ: M. Night Shyamalan  |  ŽANR: misterij, triler
ULOGE: Gael García Bernal, Vicky Krieps, Rufus Sewell, Ken Leung, Alex Wolff, 
Thomasin McKenzie
TRAJANJE FILMA: 108 min 
SADRŽAJ FILMA:
Ovog ljeta, M. Night Shyamalan tvorac hitova Glass, Split, Unbreakable, The Sixth 
Sense, Lady in the Water, predstavlja svoj novi mistični triler koji prati ljetovanje 
obitelji u tropskom raju. Obitelj uživa na osamljenoj plaži no ubrzo otkrivaju da plaža 
ima čudan utjecaj na njih. Zbog nekog razloga ubrzano stare……cijeli život im se 
skraćuje na 24 sata.Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat 
vremena prije projekcije.

SADRŽAJ FILMA:
Ribbit je žabac s krizom identiteta. Osjeća se neshvaćenim i prepun je pitanja o svom 
životu, stoga sa svojim najboljim prijateljem, letećom vjevericom kreće na putovanje 
života. U potrazi za smislom života naći će se u prašumi Amazone gdje će upoznati 
zanimljive prijatelje te biti hipnotiziran. Da li je Ribbit začarani princ zarobljen u tijelu 
žapca ili samo zbunjeni stanovnik džungle?

Subota,21.08.2021.,20:00 sati                                    KINO POD ZVIJEZDAMA
Subota,21.08.2021.,21:15 sati                                    OSTARJELI      15 +	

KINO KRAPINA ŽABAC REGI	
IGRALIŠTE U ŽUTNICI

IZVORNO IME: Paw Patrol: The Movie
ŽANR: animirani
REDATELJ: Cal Brunker  
ULOGE: Vesna Ravenšćak Lozić, Ana Stunić, Kristina Krepela, Gregor Klarić
TRAJANJE FILMA: 88 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Psići sele svoju avanturu na velike ekrane.
Psići prvi put napuštaju Adventure Bay - uvodeći nas u novi svijet Adventure Cityja. Kad 
psići saznaju da je Humdinger postao gradonačelnik prometne metropole, kreću u ak-
ciju kako bi spasili grad od njegove sebičnosti. Uz nove lokacije, smiješne, nove likove, 
ludu akciju, ova poznata CG animacija je savršen film za zajedničko uživanje najmlađih, 
ali i cijele obitelji.

IZVORNO IME: The Suicide Squad
ŽANR: akcija, avantura
REDATELJ: James Gunn   
ULOGE: Margot Robbie, Idris Elba, John Cena, Joel Kinnaman
TRAJANJE FILMA: 132 min 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
James Gunn donosi nastavak superherojske pustolovine Warner Bros. Picturesa, u kojoj 
se nalaze najveći negativci u postavi DC svijeta.
Dobrodošli u pakao - a.k.a. Belle Reve, zatvor s najvišom stopom smrtnosti u SAD-u. 
Gdje se drže najgori super-negativci koji će učiniti sve da izađu - čak i pridružiti se su-
pertajnoj, super-mračnoj misiji. Današnji tko preživi pričat će zadatak je okupiti Blood-
sporta, Peacemakera, Captaina Boomeranga, Ratcatchera 2, Savanta, King Sharka, 
Blackguarda, Javelin i svima omiljenu Harley Quinna, naoružati ih i baciti (doslovno) na 
udaljeni, neprijateljski otok Corto Maltese. Kao i do sada, jedan njihov pogrešan potez i 
mrtvi su (bilo od ruku svojih protivnika, suigrača ili Waller).

20.08.PETAK 18:30 i 21.08.SUBOTA 18:30 20.08.PETAK 20:15 i 21.08.SUBOTA 20:15
PSIĆI U OPHODNJI           ODRED OTPISANIH:NOVA MISIJA   15

https://www.youtube.com/watch?v=a24oLM-hy4w
https://www.youtube.com/watch?v=9BGvHR_QLtw
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

INSTALATER / KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: TERMO INSTALACIJE 
MERKAŠ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.8.2021.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: ETNO GASTRO 
jednostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.8.2021.

---------
TERENSKI / A KOMERCIJALIST / ICA
Poslodavac: STAKLO DOM GRUPA 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
MONTER / KA PVC I ALU STOLARIJE
Poslodavac: STAKLO DOM GRUPA 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
RAVNATELJ / RAVNATELJICA DOMA 
ZA ŽRTVE NASILJA U OBITELJI NOVI 
POČETAK
Poslodavac: Dom za žrtve nasilja u 
obitelji NOVI POČETAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.8.2021.

---------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. za 
proizvodnju i ugradnju vatrostalnih i 
keramičkih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.9.2021.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ SKRBI
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.10.2021.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
RADNIK / RADNICA NA SKLADIŠTU 
OPASNOG I NEOPASNOG OTPADA
Poslodavac: C.I.A.K. d.o.o. za 
proizvodnju, unutarnju i vanjsku 
trgovinu, zastupanje i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 15.8.2021.

---------
RECEPCIONAR / RECEPCIONARKA
Poslodavac: ZAGORSKI DVORAC DVA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.8.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
ORTOPEDSKIH POMAGALA
Poslodavac: NOVA ORTOPEDIJA 
ortopedsko proizvodno društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.8.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: “KUŠT” SVJEĆARSTVO-
PLASTIKA-TRGOVINA
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.8.2021.

OSTALE ISPOSTAVE

ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: CIGLENICA d.o.o. za 
graditeljstvo, usluge, unutarnju i 
vanjsku trgovinu

Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
VODITELJ / VODITELJICA PROJEKATA U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: STOLARIJA ĆUK d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 16.8.2021.

---------
SAMOSTALNI KNJIGOVOĐA / 
KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE 
PREBERINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
KNAUFER / SOBOSLIKAR (M / Ž)
Poslodavac: Obrt za usluge ZAVRŠNI 
RADOVI ZANOŠKI - vl. Tomislav 
ZANOŠKI
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: FAM Immo društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
poslovanje nekretninama
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 18.8.2021.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE - PLINOINSTALATER / 
KA - VODOINSTALATER / KA
Poslodavac: Obrt za strojarske 
instalacije MIHALIĆ - Vl- Darko 
MIHALIĆ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
KUĆNI MAJSTOR / ICA - DOMAR / KA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 17.8.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA KAMIONA SA 
DIZALICOM (GRAIFER)
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
REFERENT / ICA NABAVE I PRODAJE
Poslodavac: MIKOM društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 21.8.2021.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, PVC 
STOLARIJA, NEKRETNINE, Mirko 
Blažičević, Selno 113, Krapinske 
Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
MONTER / KA ALUMINIJSKE STOLARIJE
Poslodavac: ENUCLEO PROJEKTI, 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, nadzor, građenje i 
putnička agencija
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 25.8.2021.

---------
KOZMETIČAR / KA, TEHNIČAR / KA ZA 
NOKTE
Poslodavac: DIJANA - obrt za njegu i 
održavanje noktiju i tijela
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
OPERATER / KA NA CNC STROJU
Poslodavac: STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I ODRŽAVANJE 
STROJEVA I OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 23.8.2021.

---------
RADNIK / CA NA SORTIRANJU 
DRVENIH PALETA
Poslodavac: STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I ODRŽAVANJE 

STROJEVA I OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 24.8.2021.

---------
VODITELJ / VODITELJICA PROIZVODNJE
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 23.8.2021.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: ZAJEDNIČKI OBRT: 
UGOSTITELJSTVO I TRGOVINA “ 
MAKSIMILIJAN
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 23.8.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / NJEGOVATELJ U 
DOMU ZA STARIJE (M / Ž)
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući ZDENKA PETKOVIĆ
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 22.8.2021.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: CIGLENICA d.o.o. za 
graditeljstvo, usluge, unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: TRANSPORT BUNTAK 
j.d.o.o. za prijevoz
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 3.9.2021.

---------
VOZAČ / ICA KOMBI VOZILA
Poslodavac: VETERINARSKA 
AMBULANTA KONJŠČINA d.o.o.
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 24.8.2021.

---------
ZAŠTITAR / ČUVAR (M / Ž)
Poslodavac: KLEMM SIGURNOST 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za tjelesnu i tehničku zaštitu
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
ELEKTRONIČAR / ELEKTRONIČARKA
Poslodavac: VEPEL d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 15.8.2021.

---------
TERENSKI ANKETAR / ANKETARKA
Poslodavac: IPSOS istraživanje tržišta, 
medija i javnog mnijenja društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: GORNJA BATINA
Rok za prijavu: 30.8.2021.

---------
SENIOR DIZAJNER / DIZAJNERICA 
VIZUALNIH KOMUNIKACIJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
RADNIK / RADNICA U ODJELU ŠIVANJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
TERENSKI ANKETAR / KA
Poslodavac: IPSOS istraživanje tržišta, 
medija i javnog mnijenja društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: KUMROVEC

Rok za prijavu: 30.8.2021.
---------
GRAĐEVINSKI / KA POSLOVOĐA / 
TKINJA
Poslodavac: ENUCLEO PROJEKTI, 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, nadzor, građenje i 
putnička agencija
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.9.2021.

---------
FARMACEUTSKI TEHNIČAR / KA - 
PRIPRAVNIK / CA
Poslodavac: LJEKARNA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 19.8.2021.

---------
CNC PROGRAMER / KA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
PROFESOR / PROFESORICA 
STRUKOVNO-TEORIJSKIH PREDMETA I 
PRAKTIČNE NASTAVE U STROJARSTVU
Poslodavac: Srednja škola Oroslavje
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 18.8.2021.

---------
ODGOJITELJ / ICA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ ‘NAŠA 
RADOST’ PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 18.8.2021.

---------
ADMINISTRATOR / ICA ZA 
DOKUMENTACIJU GOSPODARENJA 
OTPADOM
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: ADASTRA PORTFOLIO 
d.o.o. za usluge i savjetovanje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
RADNIK / RADNICA U PRAONICI 
RUBLJA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
POMOĆNI SOBOSLIKAR / 
SOBOSLIKARICA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. 
za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 9.9.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA
Poslodavac: KRKLEC-METAL D.O.O.ZA 
PROIZVODNJU,TRGOVINU,UVOZ,IZVOZ
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
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10. kolovoza 1793. - otvoren muzej 
Louvre u Parizu. Muzej Louvre je 
najposjećeniji muzej na čitavom svijetu. 
Godišnje ga posjeti više od 9.000.000 
ljudi. Louvre je smješten na prostoru 
nekadašnje palače francuskih kraljeva. 
Oko podrijetla imena Louvre postoje 
neslaganja, ali to ime vjerojatno 
ima veze s vukovima jer se u okolici 
srednjovjekovnog Pariza nekoć lovilo 
te životinje (Louvre je danas gotovo u 
središtu Pariza, no u srednjem vijeku 
bio je na rubu grada). Louvre je od 
kraljevske palače pretvoren u muzej. 
Dana 10. kolovoza 1793. godine, u 
vrijeme Francuske revolucije, taj je 
muzej otvoren za javnost. Zanimljivo je 
da je tri dana u tjednu ulaz u muzej bio 
besplatan. Izvorno je muzej imao samo 
537 slika i 184 umjetnička predmeta, 
no kasnije se veličina kolekcije uvelike 
povećavala. Danas Louvre posjeduje 
oko 35.000 predmeta.

12. kolovoza 1964. – umro Ian Fleming, 
britanski književnik i novinar. Najpoznatiji 
je kao tvorac lika Jamesa Bonda. Pripadao 
je bogatoj bankarskoj obitelji škotskog 
podrijetla. Zanimljivo je da obitelj Fleming 
i danas posjeduje bogatstvo mjereno u 
milijardama dolara. Ian Fleming postao 
je 1939. godine osobnim pomoćnikom 
admirala Johna Godfreya, direktora 
obavještajne službe Britanske kraljevske 
mornarice. Navodno je Fleming bazirao 
lik M-a iz svojih romana o Jamesu 
Bondu upravo na admiralu Godfreyu. 
Prvi Flemingov roman nosio je naslov 
Casino Royale, a objavljen je 1953. 
godine. Fleming je ukupno napisao 12 
romana o Jamesu Bondu, s time da mu je 
posljednji bio Čovjek sa zlatnim pištoljem. 
Fleming je umro je u dobi od 56 godina u 
Canterburyju u rodnoj Engleskoj. 

Louvre u Parizu Ian Fleming
12. kolovoza 1990. - otkriven najveći 
fosil tiranosaura. Najveći i najsačuvaniji, 
do sada, pronađeni kostur tiranosaura 
(Tyrannosaurus rex)  otkrila je 
paleontologinja Susan Sue Hendrickson. 
Kostur je nazvan Sue po svojoj 
otkrivačici. Sue Hendrickson kostur je 
otkrila u Južnoj Dakoti. Vrijednost tog 
primjerka leži u tome što je čak 80 % 
cjelovit. Kostur je dužine 12,9 metara, 
a procjenjuje se da je tiranosaur 
kojem je pripadao za vrijeme života 
ima masu oko 6400 kilograma. Zbog 
imena Sue taj se kostur obično smatra 
ženskim, no zapravo nije poznato kojeg 
je životinja bila spola. Živjela je prije 
otprilike 67 milijuna godina, a umrla 
je u dobi od 28 godina. Danas je kostur 
izložen u značajnom muzeju Field 
Museum of Natural History u Chicagu. 
Zubi tog kostura imaju dužinu do 30,5 
centimetara, a golema lubanja teška je 
272 kilograma. 

Fosil tiranosaura
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Društvenim mrežama širi se 
snimka seksa na balkonu hotela 
Amphora na splitskom Žnjanu.  

Par se nije mogao oteti sirovim 
strastima usred bijela dana, pa je 
tako zabavio kupače i prolaznike 

koji su nevjerojatan prizor snimili, 
javlja Dalmatinski portal.  Kao 
paravan, žena je stavila bijeli ogrtač 

na staklenu, prozirnu balkonsku 
ogradu, no to baš i nije uspjelo 
skriti eksplicitan čin.  (ZI)      




